

"शिक्षा, पर्यटन पुर्वाधार र कृषि क्षेत्रमा लगाओ सीप र ज्ञान, समृद्ध पञ्चकन्या निर्माण हाम्रो अभियान !"



पञ्चकन्या गाउँपालिका

गाउँ सभाको १८ औं अधिवेशनमा
उपाध्यक्ष श्री विमला के.सी. ज्युले प्रस्तुत गर्नु भएको
आ.व. २०८२/८३ को

बजेट वत्तव्य

पञ्चकन्या गाउँपालिका

लाकुरीभञ्ज्याड, नुवाकोट

ईति सम्बत् २०८२ साल असार १० गते रोज ३ शुभम्

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू,

१. नेपालको संविधानको धारा २३० को व्यवस्था बमोजिम यस गरिमामय सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को आय व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु।
२. यस अवसरमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि विभिन्न आन्दोलनहरूमा प्राण आहुति गर्नु हुने शहीदहरूप्रति श्रद्धा सुमन अर्पण गर्दछु।
३. नेपालको संविधान (२०७२) अनुसार निर्वाचित स्थानीय सरकारको दोस्रो कार्यकालको तिन वर्ष व्यतित भएको छ। स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापित पञ्चकन्या गाउँपालिकाले यति छोटो समयमै आर्थिक तथा सामाजिक विकासमा उल्लेखनीय कार्य गरेको छ। गाउँकार्यपालिका आर्थिक वृद्धि र विकास मार्फत सर्वाङ्गीण समृद्धिको मार्ग पहिल्याई समृद्ध र समुन्नत पञ्चकन्या निर्माणमा जुटेको र यसको आधार नै बजेट हो।
४. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, नेपालको दीर्घकालिन विकास लक्ष्य, सोहौ आवधिक योजना, मध्यकालीन खर्च संरचना, विश्वव्यापी दीगो विकास लक्ष्य, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको आ.व. २०८२/८३ को बजेट, पञ्चकन्या गाउँपालिकाको आवधिक योजना, साल बसाली नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन विद्येयकको सिद्धान्त र प्राथमिकता तथा सरोकारवालाहरूबाट प्राप्त सुझावहरूलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिइएको छ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

५. म अब यस चालु आ.व. ०८२/८३ को बजेट कार्यान्वयन स्थिति संक्षिप्तमा राख्ने अनुमति चाहन्छु।
६. चालु आ.व.मा विनियोजनको ८९ प्रतिशत खर्च हुने अनुमान रहेको छ। कुल विनियोजन मध्ये चालु खर्च तर्फ ८९ प्रतिशत र पूँजीगत खर्चतर्फ ८६ प्रतिशत हुने संशोधित अनुमान छ। चालु आ.व.मा यस गाउँपालिकाको राजश्व लक्ष्यको तुलनामा ९५ प्रतिशत संकलन हुने अनुमान छ।
७. अब म आर्थिक वर्ष ०८२/८३ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु।

बजेटका उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन्।

१. गाउँपालिकाको सवलीकरण र संस्थागत सुदृढीकरणमार्फत असल शासन सञ्चालन, विकास व्यवस्थापन र प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्ने।
२. उद्योग, कृषि र सेवा क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धनमार्फत आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रको निर्माण गरी समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्रको जग मजवुद बनाउने।
३. भौतिक, आर्थिक, सामाजिक पूर्वाधारमा लगानी अभिवृद्धि गरी विकसित र समन्यायिक समाजको निर्माण गर्ने।
४. उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गरी दिगो आर्थिक वृद्धि र विकास हासिल गर्ने।
५. प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण, सम्बर्द्धन, उपयोग र उत्थानशीलता विकास गर्ने।

६. पूँजीगत खर्चलाई बढाउँने, सरकारी खर्चमा मितव्ययिता अपनाउने, विनियोजन कुशलता सुनिश्चित गर्ने र आर्थिक अनुशासन कायम गर्ने।

बजेटका प्राथमिकता देहाय बमोजिम रहेका छन्।

१. गाउँपालिकाको सबलीकरण मार्फत विकासको असल व्यवस्थापन र सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुधार,
२. गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधार,
३. सामाजिक क्षेत्रको विकास र विविधिकरण मार्फत समन्यायिक समाजको निर्माण,
४. दीगो सामाजिक सुरक्षा,
५. कृषि र पर्यटन क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन,
६. औद्योगिक विकास र निजीक्षेत्र प्रवर्द्धन,
७. वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापन,
८. मानव संसाधन विकास र रोजगारी शृजना।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू

९. अब म गाउँपालिकाको आर्थिक अवस्था र सार्वजनिक वित्तमा रहेका चुनौती र अवसर राख्ने अनुमति चाहन्छु।
१०. चालु आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाको आन्तरिक आय न्यून भएको छ। आन्तरिक आयको लागि समयमै ठेकका आह्वान हुँदा पनि निर्माण व्यवसायीले रुचि नदेखाउनु, घर जग्गा कारोबार न्यून हुनु, आर्थिक क्रियाकलापहरूमा उत्साहजनक रूपमा वृद्धि नहुनु, राजश्व परिचालनलाई समयसापेक्ष र प्रणालीगत बनाउन नसकिनु, मुलुकको समग्र अर्थतन्त्र पूर्णरूपमा लयमा नफर्किदा सम्म प्रत्यक्ष र परोक्षरूपमा सबै क्षेत्रमा असर परेकोले राजश्व अनुमान न्यून हुने देखिन्छ।
११. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट आगामी आर्थिक वर्षका लागि यस गाउँपालिकालाई वित्तीय हस्तान्तरण र राजश्व बाँडफाँड चालु आ.व. मा समेत अपेक्षा गरे अनुरूप नहुने देखिन्छ। तथापि, उपलब्ध स्रोत र साधनलाई आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा प्राथमिकीकरण गरी समृद्ध पञ्चकन्या निर्माणको गतिलाई तित्रता दिने दिशामा यो बजेट केन्द्रित छ।
१२. टुक्रे प्रकृतिका योजना र कार्यक्रमको संख्या अधिक हुने प्रवृत्तिको अन्त्य गर्न सम्पुरक योजनामा बजेट केन्द्रित गरी विनियोजन कुशलताको नीतिलाई आगामी आर्थिक वर्षमा प्राथमिकता दिइएको छ।
१३. पूँजीगत खर्चको प्रगति सुनिश्चीत गर्न आगामी आर्थिक वर्ष देखि बजेट खर्चको आन्तरिक लेखापरीक्षण र प्रतिवेदन त्रैमासिक रूपमा गर्ने प्रणाली लागू गरिने छ। आर्थिक वर्षको सुरुवात साउन महिनाभित्र खरिद योजना सम्पन्न गरी पहिलो त्रैमासिक भित्र ठेकका व्यवस्थापनको कार्य शुरु गरिसक्नु पर्ने अनिवार्य व्यवस्था गरिने छ। पञ्चकन्या गाउँपालिका काठमाण्डौ शहरको नजिक तथा नुवाकोटको मध्य भागमा अवस्थित प्रचुर संभावना बोकेको स्थानीय तह हो। राष्ट्रिय अर्थतन्त्र विस्तार र राजधानीको आर्थिक क्रियाकलापको प्रभाव र प्रसार सँगै यस पालिकाको

आय परिचालन बढ्दै जाने र स्रोत परिचालनमा सहज अवस्था कायम हुने अपेक्षा छ। कुल बजेटमा आन्तरिक आयको हिस्सा न्यून रहेको भएता पनि आन्तरिक स्रोत परिचालनका आधारहरु विद्यमान रहेका छन्।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यूः

१३. जग्गा वर्गीकरणको कार्य सम्पन्न भई जग्गाको कित्ताकाट खुली घर जग्गाको कारोबारले विस्तार लय समाले वातावरण तयार भएको छ। स्थानीय कर संकलनको दायरा विस्तार हुँदै गएका छन्। वित्तीय संघीयताको प्रबलीकरणबाट राजश्व र कर बाँडफाँड थप प्रभावकारी हुँदै जाने अपेक्षा छ।

१४. गाउँपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकासको निरन्तरताले दुङ्गा गिटी, बालुवा, जस्ता प्राकृतिक स्रोतको माग बढ्ने यसमा आधारित राजश्व संकलन वृद्धि हुने संभावना रहेको छ।

सभाध्यक्षज्यूः

१५. अब, म उल्लेखित उद्देश्य, प्राथमिकता र चुनौति एवं अवसरको सेरोफेरोमा रहेर तयार गरिएको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि क्षेत्रगत कार्यक्रम र विनियोजनको प्रस्ताव प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

१. आर्थिक विकासः

क) कृषि:

- कृषिजन्य उत्पादन बढाउँन गाउँपालिका भित्रका सबै कृषियोग्य जमिनको माटो परिक्षण गरि माटो सुहाउँदो बालि लगाउन प्रोत्साहन गरिने छ। प्राङ्गणिक मलको प्रयोगमा जोड दिईने छ।
- “जसले रोप्छ फलफुलको बोट ,उसको हातमा हरियो नोट” भन्ने नाराका साथ गाउँपालिका भित्र बाँझो जमिन राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुसाहित गर्न गाउँपालिकालाई फलफुलमा आत्मनिर्भर गाउँपालिका बनाउने उद्देश्यका साथ अभियानको लागि बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
- “स्थानीय उत्पादनलाई प्रोत्साहन ,आयातितलाई निरुत्साहन” कार्यक्रमलाई आत्मसात् गरी चाँडबाँड लक्षित पूष्प खेती कार्यक्रमलाई प्रवर्द्धन गरी फुलको उत्पादन अभिवृद्धि गरी निर्यात प्रवर्द्धन गरिने उद्देश्यका साथ बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ। कृषि क्षेत्रको समग्र विकासको लागि रु.२४ लाख रकम गाउँपालिकाबाट विनियोजन गरिएको छ।

ख) सिंचाईः

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेको सिंचाई कुलोहरुको मर्मत सम्भार गरी बाहै महिना सिंचाई सुविधा पुऱ्याउँने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता साथ बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
- खेतियोग्य जमिन सिंचित गरी कृषि बालीजन्यफलफुलजन्य र तरकारीजन्य उत्पादन बढाउँन , सिंचाई पाइपहरु वितरण गर्दै आइरहेको र यसकार्यलाई आगामी आ.व. २०८२/८३ मा समेत निरन्तरता दिईने छ। जसका लागि समग्रमा रु. ५० लाख ९५ हजार रकम गाउँपालिकाबाट विनियोजन गरिएको छ।

ग) पशुपन्थी

- “स्वस्थ पशुपन्थी उत्पादन आमदानीको सारसमुन्नत जीवन र समृद्ध पञ्चकन्याको आधार :” मूल नारालाई साकार पार्न पालिकाभित्र किसानहरूले पालेका पशुपन्थीको यथेष्ट तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई निरन्तरताका लागि बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
- पशु तथा मानिसमा लाग्न सक्ने प्राण घातक संक्रामक जुनोटिक (पशुबाट मानिसमा र मानिसबाट पशुमा सर्ने रोग) रेबिज रोगबाट बच्नका निम्ति यस गाउँपालिकाभरि वर्षभरि नै रेबिज रोग विरुद्धको खोप उपलब्ध गराईने छ जसका लागि बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
- गाई, भैसि, बाखा, वुंगुर तथा कुखुरा पालन कार्यक्रमलाई प्रबर्द्धन साथै प्रोत्साहन गरिने छ। यस क्षेत्रको विकासका लागि रु.२२ लाख रकम गाउँपालिकाबाट विनियोजन गरिएको छ।

घ) उद्योग ,वाणिज्य तथा नवप्रवर्तन

- “उद्योगमैत्री वातावरण निर्माण, आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रको प्राण” गाउँपालिकामा उद्योग व्यवसायको प्रबर्द्धन गर्न उद्यममैत्री नीतका साथ पालिकाको उपयुक्त स्थानमा औद्योगिक ग्राम स्थापना गर्न ठाउँको पहिचान गरी आवश्यक कार्यका लागि बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
- उद्योग र वाणिज्यमा यस वर्ष रु.११ लाख ५० हजार गाउँपालिकाबाट विनियोजन गरिएको छ।

ड) पर्यटन तथा संस्कृति :

- “पञ्चकन्याको विकास र समृद्धि, पर्यटकको आगमनमा वृद्धि” सोच सहित महत्वपूर्ण पर्यटकीय स्थलहरू छ्याडस्वारा पर्यटकीय क्षेत्र, कपिलेश्वर महादेव, कातिकेश्वर, नाटेश्वर, शिद्धेश्वर, राक्षेश्वर, चमेरो गुफा, ब्रह्म क्षेत्र, खड्कुले छाँगो, त्रिवेणीधाम, शिवालय, भुमेस्थान, मंगलादेवी मन्दिर, सुन्दरादेवी, ठुलोखोला दुन्जेश्वर मन्दिर, पञ्चकन्या मन्दिर, सप्तकन्या मन्दिर, कालिका मन्दिर लगायतका पर्यटकीय क्षेत्रलाई थप व्यवस्थित गर्नका लागि बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
- गाउँपालिकाभित्र रहको पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा घरबास (**Home Stay**) कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमलाई बजेटका साथ निरन्तरता दिईएको छ।
- ललितकलाको सीप विकासका लागि ठोस कार्यक्रम तय गरिएको छ। पर्यटन र संस्कृति क्षेत्रको लक्ष्य हासिल गर्न रु १ करोड ७५ हजार बजेट गाउँपालिकाबाट विनियोजन गरिएको छ।

च) भूमि व्यवस्था तथा सहकारी :

- “एकका लागि सबै, सबैका लागि एक” को नारालाई मूर्तरूप दिन स्वत :स्फूर्त सहकारीमा आवद्ध हुन प्रेरित गरिने छ। सहकारी क्षेत्रको विकास र प्रवर्धन गर्दै उचित व्यवस्थापन मार्फत सहकारीहरूको व्यवसायीकरणमा जोड दिनको लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।

- भूमि तथा सहकारी क्षेत्रको विकासका लागि रु. ३० लाख ५० हजार रकम गाउँपालिकाबाट विनियोजन गरिएको छ।

छ) श्रम तथा रोजगार :

- “कोहि भन्दा छैन कम, पञ्चकन्यालाई एक दिन श्रम”** भन्ने नाराका साथ यस गाउँपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु, कर्मचारीहरु, शिक्षक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरु, बुद्धिजीविहरु स्थानीय नागरिकहरु, समाजसेविहरुलाई प्रत्येक महिनाको अन्तिम शनिवार १ दिन अनिवार्य विकास निर्माण तथा सामाजिक कार्यमा श्रम गराउने कार्यक्रम ल्याईएको छ।
- स्थानीय स्तरमा रोजगारी सिर्जना गर्न निजि क्षेत्र र सरोकारवाला निकायसँग सहकार्य र समन्वयमा जोड दिईने छ। युवा तथा शैक्षिक बेरोजगारलाई प्राथमिकतामा राखी उद्यमशीलताको विकास गरिने छ। यसका लागि आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरेको छु।
- यस क्षेत्रको विकासका लागि रु. ३० लाख ४७ हजार गाउँपालिकाबाट रकम विनियोजन गरिएको छ।

(२) सामाजिक विकास

क) जनस्वास्थ्य तथा पोषण :

- आ.व. २०८१।८२ मा ९८ प्रतिशत संस्थामा सुत्केरी गराउन सफल भएकोमा यस आ.व. २०८२।८३ मा **“स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी भए उपाध्यक्षज्यू, कोसेलि लिएर आउनु है अण्डा र घ्यू”** अभियान सञ्चालन गरी यस गाउँपालिकालाई घरमा बच्चा नजन्माउने (Zero Home Delivery) गाउँपालिकाको रूपमा घोषणा गर्न गर्भवति तथा सुत्केरीको साथी उपाध्यक्ष कार्यक्रमको लागि बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ।
- विपन्न तथा सीमान्तकृत परिवारका नागरिकहरुलाई जटिल प्रकृतिका रोगहरू क्यान्सर, मृगौला, कलेजो तथा मुटुका रोगहरूको उपचारमा पालिकाबाट भईरहेको आर्थिक सहयोगलाई निरन्तरताको लागि बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ।
- “पञ्चकन्या सम्बूद्ध बन्दै छ, बा-आमा सञ्चै छ ?”** अभियान सञ्चालन गरी जेष्ठ नागरिकहरुलाई घरमै गई जेष्ठ नागरिक घरदैलो स्वस्थ्य जाँच तथा उपचार कार्यक्रमको लागि बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रको समग्र विकासका लागि रु ६७ लाख ५० हजार गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरिएको छ।

ख) शिक्षा तथा सीप विकास :

- सामुदायिक विद्यालय पनि अड्ग्रेजी भाषा सिकाइ मैत्री छन् भन्ने बुझाईको विकास गर्न कक्षा १-१० का सबै कक्षामा गणित, विज्ञान लगायतका केहि विषयमा अड्ग्रजी र नेपाली दुबै माध्यमका माध्यमका पाठ्यपुस्तक वितरणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।

- गाउँपालिकाको आन्तरिक आयलाई विशेष ध्यान दिई बालविकास सहजकर्ता विद्यालय कर्मचारीको लागि नेपाल सरकारले उपलब्ध गराउने पारिश्रमिकमा गाउँपालिकाबाट थप गरी पारिश्रमिक उपलब्ध गराउनका लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।
- आधारभूत तह (कक्षा ५ र ८) उत्तीर्ण सहित SEE परीक्षा र SLCE परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा प्राप्त गर्ने विद्यार्थी, विद्यालय तथा बिषय शिक्षकलाई पुरस्कृत र सम्मानको लागि बजेट प्रबन्ध गरिएको छ।
- माध्यमिक तह उत्तीर्ण गर्ने दलित, आर्थिक रूपले विपन्न परिवारका विद्यार्थीहरूलाई उच्च शिक्षाको लागि आवश्यक सहयोग स्वरूप छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन “दुहुरा, दलित र विपन्नको अध्यक्ष सहारा” कार्यक्रम लाई बजेटका साथ निरन्तरता दिईएको छ।
- शिक्षा क्षेत्रको समग्र विकासका लागि रु १ करोड ३१ लाख ०८ हजार गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरिएको छ।

(ग) खानेपानी तथा सरसफाई

- “स्वच्छ र सफा पिउने पानी: स्वास्थ जिन्दगानी” लाई सफल पार्न गाउँपालिकाका सबै बस्ती र समुदायमा “एक घर एक धारा” को नीति अनुरूप स्वच्छ र सफा पिउने पानी लाई उच्च प्राथमिकता साथ बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ।
- “पञ्चकन्याको शान, पूर्ण सरसफाईयुक्त पालिका हाम्रो अभियान” भन्ने मुल नाराका साथ वडा तथा पालिका स्तरमा सरसफाईका विभिन्न कार्यक्रमका लागि बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ। र यस क्षेत्रमा कुल रु ७५ लाख २३ हजार गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरिएको छ।

घ) महिला, बालबालिका र सामाजिक संरक्षण :

- “पञ्चकन्याको बालक, भविस्यको सम्बूद्धिको चालक” भन्ने नाराका साथ बालअधिकार तथा बाल संरक्षणका लागि स्थानीय बाल अधिकार समिति र बाल क्लवहरू मार्फत विविध कार्यक्रम सञ्चालनको लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।
- “बालबालिकामा लगानी बढाउ, भविश्यका कर्णधारलाई फुलाउँ” सोचको विकास मार्फत बालमैत्री स्थानीय शासनलाई अबलम्बन गर्दै बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।
- बाबु आमा विहिन दुहुरा बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम लाई बजेटका साथ निरन्तरतन दिईएको छ।
- महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, फरक क्षमता भएका व्यक्ति, आदिवासी जनजाति, दलितको उत्थान तथा सीमान्तकृत समुदायको अधिकार, समन्यायिकता, सेवा सुविधा, क्षमता विकास र समान अवसरका लागि विशेष प्राथमिकताका साथ योजना तथा कार्यक्रमहरू का लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ र यस क्षेत्रमा कुल रु ४१ लाख गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरिएको छ।

(ड) युवा तथा खेलकुद:

- “पञ्चकन्या गाउँपालिकामा “मनोरञ्जनका लागि खेलकुद, स्वास्थ्यका लागि खेलकुद” भन्ने मुलनाराका साथ गाउँपालिकास्तरीय “चेयरमेन कप भलिबल प्रतियोगिता” लाई निरन्तरता दिइने छ। अन्तर विद्यालय पालिकास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरताका लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।
- “एक बडा एक खेल मैदान” निर्माणको अवधारणा आत्मसात् गरी खेलकुद मैदान निर्माण कार्यक्रमहरु राखिएको छ र यस क्षेत्रका लागि कुल रु ६५ लाख ७५ हजार गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरिएको छ।

३) पूर्वाधार विकास

क) वस्ती विकास, आवास तथा भवन :

- “विकासको मुख्य आधार: दिगो पुर्वाधार” भन्ने अभियान लाई सार्थक वनाउन नीतिगत, कानूनी तथा संस्थागत क्षमता विकासका लागि बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ।
- “घर घरमा सडक होईन, सडकमा घर” नारा आत्मसात् गर्दै वस्ती एकीकरण गर्दै लाने नीति अछितयार गर्दै गाउँपालिका भित्र रहेका ग्रामीण क्षेत्रलाई क्रमिक रूपमा विकासका लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।
- गाउँपालिकाको केन्द्र रहेको क्षेत्र लाँकुरीभन्ज्याड, घलेभन्ज्याड, बानीयाटार, सहरेटार, बुढासेरा आसपास लगायत गाउँपालिका क्षेत्रभित्र बस्ती बढिरहेको अन्य उपर्युक्त स्थानहरूको पहिचान गरि भविष्यमा बस्ति विकास बढाउँ जाने संभावनालाई मध्यनजर गर्दै यस क्षेत्रको योजनाबद्ध विकासको लागि बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ। वस्ति विकास आवास तथा भवन तर्फ रु १ करोड २८ लाख ५ हजार गाउँपालिकाबाट बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ।

ख) स्थानीय सडक, निर्माण तथा मर्मत :

- गाउँपालिकाको सडक गुरुयोजना अनुरूप सडकको स्तर विभाजन गरि दिगो र भरपर्दो सडक सञ्चाल विस्तार कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाउनका लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।
- हालसम्म द्रयाक निर्माण भएका बडा स्तरका मुख्य तथा सबै शाखा सडकहरूको मापदण्ड अनूरूपको स्तरोन्नतीका लागि बजेट व्यवस्था गरि यस क्षेत्रका लागि रु ४ करोड २६ लाख २५ हजार गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरिएको छ।

ग) विद्युत तथा वैकल्पिक ऊर्जा :

- गाउँबासीलाई सौर्य ऊर्जा गोबर ग्यास लगायत वैकल्पिक ऊर्जाको ,उत्पादन र प्रयोगलाई प्रोत्सान गरी उज्यालो गाउँपालिका अभियान सञ्चालन गर्नका लागि बजेटको व्यवस्था गर्दै यस क्षेत्रमा रु ८ लाख गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरिएको छ।

घ) सञ्चार तथा सूचना प्रविधि :

- यस गाउँपालिकाबाट सम्पादन भएका कार्यहरूलाई पारदर्शी वनाउन प्रयोग गरिने विभिन्न सन्देशमूलक विज्ञापन, पोस्टरिड, सार्वजनिक सुनुवाई, रेडियो कायऋमका लागि रकम विनियोजन गरिएको छ।
- यसबाट पालिका र अन्तर्गतिका सबै गतिविधिहरू क्रमशः Paperless, Faceless र Cashless बनाउँदै लग्ने उद्देश्यका साथ यस क्षेत्रमा रु ३४ लाख ५० हजार गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरिएको छ।

(४) वन तथा वातावरण:

क) वन, हरियाली तथा जैविक विविधता भू-संरक्षण, जलाधार व्यवस्थापन :

- गाउँपालिका भित्र रहेका खाली सार्वजनिक जग्गाहरूमा वृक्षारोपण कार्य अगाडि बढाइने छ र अध्ययन गरी उत्पादन सम्भाव्य जडिबुटी विकास कार्यक्रम तथा भू-संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालनका लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ।
- पहिरो गएको स्थान तथा पहिरोको जोखिम रहेको स्थानमा पहिरो रोकथामको आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा अन्य उपाय अवलम्बन गरी क्षति न्यूनीकरण गर्नका लागि बजेट व्यवस्था गर्दै यस क्षेत्रमा बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- वृक्षरोपण र तारवार लगाई गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जलाधार संरक्षण गर्ने तथा पानी भकारी (प्लाष्टिक पोखरी) निर्माणका लागि आवश्यक योजनाका साथ यसमा रु १६ लाख ५० हजार गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरिएको छ।

ख) वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन :

- “सफा र सुन्दर पञ्चकन्या, हराभरा र स्वच्छ पञ्चकन्या” भन्ने नारासहित वातावरण संरक्षणका विविध कार्यक्रमहरू राखिएको छ।
- गाउँपालिकाका सडक निर्माण लगाएतका विकास निर्माण कार्य सञ्चालन गर्दा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) गर्ने प्रयोजनका लागि रु १० लाख छुट्ट्याईएको छ।

ग) विपद् जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन :

- आकस्मिक रूपमा प्राकृतिक तथा मानव निर्मित प्रकोपबाट घटेका घटनाको सहयोगका लागि विपद् व्यवस्थापन कोषको निरन्तरताको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ। यसमा रु ३२ लाख ५० हजार गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरिएको छ।

(५) संस्थागत विकास

क) नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन:

- भ्रष्टाचार, अनियमितता तथा ढिलासुस्ती प्रति शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गर्न सूचनाको हक सम्बन्धी कानूनको पूर्ण सम्मान र पालना गरी यो क्षेत्रको सुधार गर्न यस क्षेत्रमा कुल रु. ८ लाख बजेट विनियोजन भएको छ।

ख) संगठन, क्षमता विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र सेवा प्रवाह :

- “स्थानीय सरकार: लोकतन्त्रको आधार” लाई यथार्थतामा रूपान्तरण गर्न गाउँपालिका बाट प्रदान गरिने सेवालाई छिटो, छरितो नागरिक मैत्री बनाउन, गाउँपालिकाको प्रशासनलाई स्वच्छ, सक्षम, निष्पक्ष, चुस्त, पारदर्शी, जनउत्तरदायी र सहभागितामुलक बनाउन तथा संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेको प्रतिवेदनलाई कार्यान्वयन गरि कार्य विवरणका आधारमा कर्मचारीको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने परिपाटीको विकास गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ।
- भ्रष्टाचार, अनियमितता तथा ढिलासुस्ती प्रति शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गर्न सूचनाको हक सम्बन्धी कानूनको पूर्ण सम्मान र पालना गरी यो क्षेत्रको सुधार गर्न यस क्षेत्रमा कुल रु. ७ करोड ५२ लाख ७५ हजार बजेट गाउँपालिकाबाट विनियोजन भएको छ।

ग) राजश्व तथा स्रोत परिचालन :

- “स्थानीय सरकार सञ्चालनको आधार स्थानीय कर” लाई गाउँबासी, नागरिक समाज, उद्योग वाणिज्य संघ, स्थानीय विद्यालय सहकार्य गरी कर सचेतना तथा अभिवृद्धि कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ।

घ) तथ्याङ्क, योजना तथा विकास व्यवस्थापन:

- गाउँपालिकाको समग्र सूचना संकलन गरी गाउँपालिकाको प्रोफाइल बनाई अद्यावधिक गर्ने र साविक गाविस हुँदा देखिका अभिलेखहरूलाई कम्प्युटराईज गरी सुरक्षित राख्न बजेट विनियोजन गरिएको छ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू

१६. माथी उल्लेखित गरेका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमका लागि विनियोजन र स्रोतगत अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्द्वु।

१७. आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्तावित कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न रु ४३ करोड ७३ लाख ६७ हजार विनियोजन गरिएको छ।

- कुल विनियोजन मध्ये चालु तर्फ २९ करोड ६० लाख ९२ हजार तथा पूँजीगत तर्फ १४ करोड १२ लाख ७५ हजार रहेको छ।

- त्यसै गरी कुल विनियोजनको चालु तर्फ ६७.७० प्रतिशत र पूँजीगत तर्फ ३२.३० प्रतिशत रहेको छ।

१८. आगामी आर्थिक वर्षको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्वबाट ५४ लाख ५ हजार, स्थानीय राजश्व बाँडफाडँबाट रु २९ लाख २६ हजार, घरजग्गा रजिष्ट्रेशन(स्थानीय बाँडफाँड) ३० लाख, संघीय वित्तीय हस्तान्तरणबाट रु ३२ करोड २५ लाख ५२ हजार रु सय ६९, प्रदेश वित्तीय हस्तान्तरण बाट रु ८ करोड ८ लाख ९२ हजार ७ सय ८७, गत वर्षको मौजदातबाट १ करोड र अन्य संघसंस्था तथा निकायबाट रु १ करोड २५ लाख ९० हजार ३ सय ४४ व्यहोर्ने अनुमान गरिएको छ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू

१९. चालु आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ र संसोधित तथा आ.व. २०८२/८३ को अनुमानित आय र व्ययको विवरण अनुसूची १ मा समावेस छ।

२०. आ.व. २०८२/०८३ को विषयक्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम र बजेटको विस्तृत विवरण अनुसूचि २ मा समावेस छ।

२१. प्रस्तुत बजेटले गाउँपालिकाको सवलीकरण र सेवा प्रवाहमा थप सुधार भई स्थानीय विकास र सुशासन प्रवर्द्धनमा उल्लेखनीय सुधार हुने अपेक्षा छ।

२२. बजेटलाई प्राथमिकीकरण गरि कार्यान्वयन योग्य क्षेत्रमा विनियोजन गरिएको छ। बजेट कार्यान्वयनमा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, निजी क्षेत्र, गैरसरकारी संस्थाहरु तथा सरोकारवालाहरु सबैको रचनात्मक सहयोग र सहकार्य प्राप्त हुने अपेक्षा र विश्वास छ।

अनुसूची १:

आ.व. २०८१/०८२ को संसोधित आय व्यय तथा आ.व. २०८२/०८३ को अनुमानित आय र व्ययको विवरण

स्रोत	२०८१/८२ आय/व्यय	हजारमा	२०८२/८३ अनुमानित आय/व्यय	हजारमा
संघीय				
समानिकरण	७७,६००	सात करोड छयतर लाख	७४,९००	सात करोड उनान्चास लाख
सशर्त	१९९,४८८	उन्नाईस करोड चौरान्नबे लाख अठासि हजार	१६,९८,००	सोह करोड अन्ठान्नबे लाख
विशेष			६,८००	अड्सटी लाख
समपूरक	१,१५,००	एक करोड पन्ध लाख	६,५००	पैसटी लाख
प्रदेश				
समानिकरण	६,८६१	छ करोड छयास लाख एक हजार	७,१०८	सात करोड दश लाख आठ हजार
सशर्त	१९,७२६	एक करोड सन्तानबे लाख छब्बिस हजार	१८,९८४	एक करोड उनानबे लाख चार हजार
विशेष	६,५००	पैसटी लाख	७,०००	सतरी लाख
समपूरक	२०,०००	दुई करोड	२०,०००	दुई करोड
संघीय राजश्व बाँडफाँड	६६,५००	छ करोड पैसटी हजार	६४,५५३	छ करोड पैतालिस लाख त्रिपन्न हजार
प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	१४,४५५	एक करोड चौवालिस लाख पचपन्न हजार	२७,८०९	दुई करोड अठहत्तर लाख एक हजार
स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	३,७००	सैतिस लाख	२,९२६	उन्तिस लाख छब्बिस हजार
घरजग्गा रजि . (स्थानीय बाँडफाँड)	२,७००	सताईस लाख	३,०००	तीस लाख
आन्तरीक राजश्व	५,३००	त्रीपन्न लाख	५,४०५	चौवन्न लाख पाच हजार
गत आव को मौज्दात	२०,०००	दुई करोड	१०,०००	एक करोड
अन्य संघ सम्पद	९,३०८	तिराननबे लाख आठ हजार	१२५९०	एक करोड पच्चिस लाख लाख नब्बे हजार
जम्मा	४६,३६,२८	छयालिस करोड छतिस लाख उटितस हजार	४३,७३,६७	त्रिचालिस करोड त्रिहत्तर लाख सडसटी हजार

अनुसूची २:

२०८२/८३ को विषय क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम र बजेटको विस्तृत विवरण

नेपाल सरकार
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
पञ्चकन्या गाउँपालिका
आर्थिक वर्ष २०८२/०८३

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	बजेट लाखमा	अक्षरमा
१	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	१.५	एक लाख पचास हजार
२	कृषि स्नातक करार	५.२५	पाँच लाख पच्चिस हजार
३	पशुपन्ध्रमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	०.५	पचास हजार
४	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२.४९	दुई लाख उनान्चास हजार
५	काम्प्रे खोला झो.पु., पञ्चकन्या गाउँपालिका, नुवाकोट	१०	दश लाख
६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	७३९	सात करोड उनान्चालिस लाख
७	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	०.२	विस हजार
८	रोजगार संयोजकको पोसाक	०.१	दश हजार
९	सहिद स्मारक पर्यटकिय पार्क तथा खेलमैदान र आसपासका वस्तिहरुमा बृहत खानेपानी आयोजना पञ्चकन्या-४, घ्याडस्वारा	६८	अड्सहि लाख
१०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	१	एक लाख
११	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१८.४६	अठार लाख छ्यालिस हजार
१२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३१.५	एकत्रिस लाख पचास हजार
१३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	१७६	एक करोड छ्यहत्तर लाख
१४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री दुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	०.९५	पन्चानब्दे हजार
१५	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	५	पाँच लाख

१६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	०.५५	पचपन्न हजार
१७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	४.७	चार लाख सत्तरी हजार
१८	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ,मकै)	११.७५	एघार लाख पचपन्न हजार
१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१०६.६५	एक करोड छ लाख पैसाछि हजार
२०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	११.२२	एघार लाख बाईस हजार
२१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	१६.१९	सोह लाख उन्नाईस हजार
२२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३	तिन लाख
२३	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपट्टाल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	४.७३	चार लाख त्रिहत्तर हजार
२४	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	०.२	विस हजार
२५	रोजगार संयोजकको तलव	५.६८	पाँच लाख अड्साडि हजार
२६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	०.२५	पच्चस हजार
२७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२.६४	दुई लाख चौसाडि हजार
२८	मध्य पहाडी मकै वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७	सात लाख
२९	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्किनिङ (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	१.५	एक लाख पचास हजार
३०	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	१	एक लाख
३१	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	०.८४	चौरासि हजार
३२	पोषण कार्यक्रम	३.८४	तिन लाख चौरासि हजार
३३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलोअप, अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	१.१३	एक लाख तेह हजार
३४	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	०.७२	बहतर हजार

३५	घलेभज्ज्याड देखि गाउँपालिका कार्यालयसम्म कालोपत्रे गर्ने कार्य पञ्चकन्या-३	६५	पैसाहि लाख
३६	कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	०.३	तिस हजार
३७	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२.३१	दुई लाख एकतिस हजार
३८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	५.६९	पाँच लाख उनान्नसतरि हजार
३९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१५	पन्ध लाख
४०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	१६	सोह लाख
४१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३.९९	तिन लाख उनान्सय हजार
४२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२१.३५	एकाईस लाख पैतिस हजार
४३	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	०.५	पचास हजार
४४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	०.८१	एकासी हजार
४५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	५.५	पाँच लाख पचास हजार
४६	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	०	
४७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	११.८७	एघार लाख सतासि हजार
४८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	०.९	नब्बे हजार
४९	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	एक लाख
५०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	१	एक लाख
५१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ्दि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१.४	एक लाख चालिस हजार
५२	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१.५	एक लाख पचास हजार
५३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	०.५	पचास हजार
५४	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	०.२	विस हजार
५५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१५२	एक करोड बाउन्न लाख

५६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१५.४६	पन्ध्र लाख छ्यालिस हजार
५७	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	१७.४	सत्र लाख चालिस हजार
५८	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	०.४२	बयालिस हजार
५९	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ ।)	२३.७२	तेइस लाख बहतर हजार
६०	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुट्ठ)	८.४१	आठ लाख एकचालिस हजार
६१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	८.५३	आठ लाख त्रिपन्न हजार
६२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४६.२६	छ्यालिस लाख छ्यव्विस हजार
६३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१३३.७	एक करोड तेतीस लाख सत्तरि हजार
६४	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	४.६	चार लाख साठि हजार
६५	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद अवलोकन खोजपडाताल कार्यक्रम र पि.वि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	१.०५	एक लाख पाँच हजार
६६	परिवार योजना सेवा	१.५	एक लाख पचास हजार
६७	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिषु कार्यक्रम सञ्चालन	८.७८	आठ लाख अठहत्तर हजार
६८	कर्मचारी दक्षता बढ़ावा दाइना (प्रमाण पत्र दिने)	०	
६९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाहरूलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	०	
७०	नियमित तथ्याङ्को गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	२	दुई लाख
७१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२.५६	दुई लाख छ्यपन्न हजार
७२	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	०.२५	पच्चिस हजार
७३	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	६	छ लाख
कुल जम्मा		१८३१	अठार करोड एकत्रिस लाख

बागमती प्रदेश सरकार
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
पञ्चकन्या गाउँपालिका
आर्थिक वर्ष २०८२/०८३

कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
सशर्त अनुदान	१८९८	एक करोड उनान्नब्बे लाख चौरासी हजार
तरकारी संकलन केन्द्रलाई सहयोग, पञ्चकन्या २ नुवाकोट	१५००	प्रन्थ्र लाख
कृषि तथा पशुपन्थि प्रवर्द्धन कार्यक्रम, पञ्चकन्या-०१	१०००	दश लाख
बांगेसिंग मुहान डाँडाथोक थाँटीभन्ज्याड खानेपानी आयोजना, पञ्चकन्या २	२५००	पच्चिस लाख
स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (परिश्रमिक तथा पोशाक खर्च)	२३१	दुई लाख एकत्रिस हजार
कल्घे ढाँटी कहाकाला सडक योजना	३०००	तिस लाख
सालघारी कन्केश्वरी सडक	२५००	पच्चिस लाख
माध्यामिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका समुदायिक विद्यालयमा अनिवार्य विषय शिक्षकका लागि शिक्षक सहयोग अनुदान	३४०८	चौत्रिस लाख आठ हजार
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००	तिन लाख
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	१५०	एक लाख पचास हजार
विद्यालय नर्सको तलब भत्ता	३३९५	तेत्रिस लाख पन्चान्नब्बे हजार
भद्रटार स्वास्थ्य चौकी सुदृढीकरण, पञ्चकन्या-५	१०००	दश लाख
विशेष अनुदान	७०००	सत्री लाख
पुरानो गाउँपालिकाको कार्यालय, ईलाका प्रहरी कार्यालय, पञ्चकन्या दश शैयाको अस्पताल, पुरानो प्रहरी चौकी टोलमा खानेपानी, वडा नं. ३	४०००	चालिस लाख
शहिद स्मारक पर्यटकीय पार्क तथा खेलमैदानको लागि खानेपानी व्यवस्थापन, वडा नं. ४	३०००	तिस लाख
सम्पुरक अनुदान	२००००	दुई करोड
बुढिसेरा, फुर्केसल्ला, नेवारपानी, सोहमाने हुदै गाउँपालिका कार्यालय जोड्ने सडक स्नरोन्नती, वडा नं. ५	१००००	एक करोड
टोड्केभञ्ज्याड, मंगला मा.वि. सातविसे सडक स्तरोन्नती, वडा नं.४	१००००	एक करोड
जम्मा	४५९८	चार करोड उनान्साठी लाख चौरासी हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
चालु तर्फका खर्चहरू

क्र.स.	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	कर्मचारी पारिश्रमिक	१५५००	एक करोड पचपन्च लाख
२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	४२००	बयालिस लाख
३	पोशाक	८००	आठ लाख
४	महंगी भत्ता	१५००	पन्ध्र लाख
५	कर्मचारी बैठक भत्ता	२००	दुई लाख
६	विविध चाडपर्व खर्च	३००	तिन लाख
७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१६००	सोहँ लाख
८	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५००	पाँच लाख
९	पानी विजुली	६००	छ लाख
१०	संचार	१०००	दश लाख
११	इन्धन पदाधिकारी	१२००	बाहु लाख
१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	७००	सात लाख
१३	सवारी साधन मर्मत	१५००	पन्ध्र लाख
१४	विमा तथा नविकरण	४७५	चार लाख पचहत्तर हजार
१५	मेसिन तथा औजार मर्मत	३५०	तिन लाख पचास हजार
१६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत	६००	छ लाख
१७	अन्य सम्पत्ति मर्मत	१००	एक लाख
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१५००	पन्ध्र लाख
१९	इन्धन अन्य प्रयोजन	१००	एक लाख
२०	पत्रपत्रिका छापाई तथा सुचना प्रकाशन	१२००	बाहु लाख
२१	करार सेवा शुल्क	१३०००	एक करोड तिस लाख
२२	सरसफाई शुल्क	५०	पचास हजार
२३	कर्मचारी तालिम खर्च	१०००	दश लाख
२४	भ्रमण खर्च	१५००	पन्ध्र लाख
२५	विविध खर्च	६००	छ लाख
२६	सभा संचालन खर्च	५००	पाँच लाख
२७	धार्मिक तथा सास्कृतिक संस्था सहायता	३००	तिन लाख
२८	अन्य सहायता	३००	तिन लाख
२९	औषधी खरिद	१०००	दश लाख
३०	घर भाडा	७००	सात लाख
३१	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	४००	चार लाख
३२	अन्य भाडा	३००	तिन लाख
३३	कर्मचारी कल्याण कोष	५००	पाँच लाख
जम्मा चालु		५४०७५	पाँच करोड चालिस लाख पचहत्तर हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

**आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
कार्यक्रम खर्च**

क्र.स	कार्यक्रम/क्षेत्र/उपक्षेत्रको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अझरमा
१	सडक नाटक	४००	चार लाख
२	सार्वजनिक सुनुवाई	५००	पाँच लाख
३	रेडियो कार्यक्रम	३००	तिन लाख
४	न्यायीक समिति	८००	आठ लाख
५	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	३००	तिन लाख
६	नेपाल तामाङ घेदुड पञ्चकन्या लगाएत नुवाकोट अनुदान	४००	चार लाख
७	मनोसामाजिक कार्यक्रम	२००	दुई लाख
८	पञ्चकन्या जनकल्याण युवा समाज	३००	तिन लाख
९	सूचना तथा संचार प्रविधि प्रकाशन/प्रशारण ईन्टरनेट सेवा शुल्क	१८००	अठार लाख
१०	आमा समूहको बैठकमा खाजा खर्च	४३२	चार लाख बत्तिस हजार
११	शिक्षक तालिम तथा कार्यशाला	५००	पाँच लाख
१२	ICT मैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन	३००	तिन लाख
१३	स्वयंसेवक शिक्षक कर्मचारीको पारिश्रमिक व्यवस्थापन	२२७५	बाईस लाख पचहत्तर हजार
१४	कक्षा ५-८ तथा SEE परिक्षा संचालन, विद्यालय अनुगमन तथा निरिक्षण	३००	तिन लाख
१५	प्र.अ. बैठक भत्ता र खाजा	१५०	एक लाख पचास हजार
१६	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	१००	एक लाख
१७	मातृभाषी शिक्षा	५००	पाँच लाख
१८	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान पुरस्कार व्यवस्थापन	३००	तिन लाख
१९	गाउँपालिका स्तरिय शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलप संचालन	२००	दुई लाख
२०	वालविकासको शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको गाउँपालिकाले थप गर्ने सेवा सुविधा	३१३३	एकतिस लाख तेतीस हजार
२१	अतिरिक्त अंग्रेजी माध्यम पाठ्यपुस्तक वितरण	७००	सात लाख
२२	कक्षा १-८ स्थानीय पाठ्यपुस्तक तथा सन्दर्भ सामाग्री निर्माण	८००	आठ लाख
२३	विद्यालय सञ्चालन एवं प्रयोगात्मक सिकाई सहायता अनुदान	७००	सात लाख
२४	विद्यालयमा ICT उपकरण मर्मत तथा प्राविधिक सहायता	२००	दुई लाख
२५	गाउँपालिका प्रोफाइल निर्माण	१२००	बाह लाख
२६	होमस्टे संचालन अनुदान	१०००	दश लाख
२७	दुहुरा विद्यार्थी तथा दलित विद्यार्थिको सहरा अध्यक्ष कार्यक्रम	३००	तिन लाख
२८	विरासीको अविभावक गाउँपालिका-आर्थिक सहयोग	२५००	पचिस लाख
२९	सहकारी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	४००	चार लाख
३०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम	१०००	दश लाख
३१	महिला वालवालिका, जेष्ठ नागरिक, अपांग लक्षित कार्यक्रम	२२००	बाईस लाख
३२	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००	तिन लाख
३३	अपाङ्गसंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	२००	दुई लाख

३४	गर्भवतीको साथि उपाध्यक्ष कार्यक्रम	६००	छ लाख
३५	पशुपन्छी विकास	२२००	बाईस लाख
३६	स्वास्थ्य तथा पोषण	२२००	बाईस लाख
३७	चेयरमेन कप भलिवल प्रतियोगिता पाचौ संस्करण कार्यक्रम निरन्तरता	१४००	चौध लाख
३८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	३००	तिन लाख
३९	फोहोर मैला व्यवस्थापन	२००	दुई लाख
४०	गाउँप्रहरी व्यवस्थापन	२२००	बाईस लाख
४१	लेखाङ्कन तथा अभिलेख व्यवस्थापन	५००	पाँच लाख
४२	परम्परागत सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम- दलितहरूलाई आय आर्जन गर्न आरन, सिलाई मेसिन तथा पन्चेबाजा आदि खरिद- अनुदान	५००	पाँच लाख
४३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविका निवृत्तभरण कोष	६००	छ लाख
४४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप मासिक भत्ता	२६००	ठब्बीस लाख
४५	वन तथा भु संरक्षण	२००	दुई लाख
४६	जलाधार संरक्षण	१५०	एक लाख पचास हजार
४७	जलबायु परिवर्तन	१५०	एक लाख पचास हजार
४८	जलउत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन	६००	छ लाख
४९	विपद व्यवस्थापन आर्थिक सहयोग	२५००	पच्चिस लाख
५०	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	२२००	बाईस लाख
५१	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा पदक विजेता खेलाडि सम्मान कार्यक्रम	४००	चार लाख
५२	पञ्चकन्या मेला संचालन अनुदान	४००	चार लाख
५३	कालिकास्थान मेला अनुदान बडा नं. २	१००	एक लाख
५४	नाटेश्वरी कपिलेश्वर मेला व्यवस्थापन बडा नं. २	१००	एक लाख
५५	छ्याडस्वारामा फागुपुर्णिमामा लाग्ने मेला व्यवस्थापन बडा नं. ४	१००	एक लाख
५६	दुन्जेश्वर मेला व्यवस्थापन पञ्चकन्या-५	१००	एक लाख
५७	रोजगार सेवा केन्द्र (साझेदारी तथा विविध खर्च)	२३७२	तेर्इस लाख बहतर हजार
५८	वावुआमा विहिन वालवालिका संरक्षण कार्यक्रम	१५०	एक लाख पचास हजार
५९	गरिवी असाहय विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१५०	एक लाख पचास हजार
६०	झोलुङ्गे पुल हेरालु पारिश्रमिक	१२६	एक लाख सब्बिस हजार
६१	पम्वर र इलेक्ट्रिशियन सेवा शुल्क	३९०	तिन लाख नब्बे हजार
६२	सरसफाई पारिश्रमिक	९३२	नौ लाख बत्तीस हजार
६३	त्रिवेणि धाम वृदा आश्रम तथा गुरुकुललाई आर्थिक सहयोग	२००	दुई लाख
६४	रक्तसंचार सेवा नुवाकोट	१००	एक लाख
६५	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा	५००	पाँच लाख
६६	पालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड आयोजना गर्न	५००	पाँच लाख
६७	समाज सक्रियता युवा कल्व अनुदान	३००	तिन लाख
६८	छ्याडस्वारा पार्कमा हस्टपोट (Free Wifi Zone) पञ्चकन्या-४	१५०	एक लाख पचास हजार

६९	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	पाँच लाख
७०	सहकारी भवन तथा अन्य प्रयोजनका लागि अनुदान	१०००	दश लाख
७१	नेपाल युवा परिषद कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१५०	एक लाख पचास हजार
७२	पञ्चकन्या गाउँ कार्यालिकाको कार्यालयमा कार्यरत करार कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्धता	१४००	चौध लाख
७३	लामाटोलमा सम्भुटा लिपि (भाषा सिक्ने कार्य) पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
७४	उदयजालपा मा.वि. अनुदान वडा नं. ४	२००	दुई लाख
७५	देवीघाट जेष्ठ नागरिक अध्ययन प्रतिष्ठान नुवाकोट अनुदान	१००	एक लाख
७६	पञ्चकन्या थ्रि स्टार युवा कल्ब अनुदान	२००	दुई लाख
७७	भेडाबारी मा.वि. अनुदान वडा नं. ५	१००	एक लाख
८९	घलेगाउँ सास्कृतिक केन्द्र अनुदान वडा नं. ३	३००	तिन लाख
८०	बच्छुला आवि शिवपुरी ५ अनुदान	१००	एक लाख
८१	डिल्लिकुमारी स्मृति सेवा समाज शिवपुरी ३	१००	एक लाख
८२	प्रथम पञ्चकन्या गाउँपालिका स्तरीय खुल्ला तेकवान्दो प्रतियोगिता २०८२	४००	चार लाख
८३	पञ्चकन्या मा.वि. कक्षा ११, १२ शिक्षक व्यवस्थापन वडा नं. ३	२००	दुई लाख
८४	नवसज्जिवनी मा.वि. कक्षा ११, १२ शिक्षक व्यवस्थापन वडा नं. ३	१००	एक लाख
८४	कालिका मा.वि. विद्यालय अनुदान	१००	एक लाख
८६	चिया खेती सम्बन्धी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	३००	तिन लाख
८७	लामाटोलमा लिपि भाषा सिक्ने कार्य वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
८८	नेवार भाषा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	एक लाख
८९	ईलाका प्रहरी कार्यालय खरानीटार	१५०	एक लाख पचास हजार
९०	मोटरसाईकल वर्कसप सञ्चालन वडा नं. २	५०	पचास हजार
९१	बम्हक्षेत्र विकास कोष कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
९२	सप्तकन्या आवि अनुदान वडा नं. ३	१००	एक लाख
९३	माघे सङ्ग्रातिमा गोरु जुदाई कार्यक्रम	३००	तिन लाख
९४	औद्योगिक ग्राम सम्भाव्यता अध्ययन वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
९५	बच्छुला मा.वि अनुदान	१००	एक लाख
९६	ईन्द्रायणि मावि अनुदान	१००	एक लाख
९७	रुडेक नेपाल सँग साझेदारी कार्यक्रम वडा नं. ५ को लागि	२००	दुई लाख
९८	आकस्मिक तथा भैपरि आउने आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, वातावरण तथा विविध व्यवस्थापन, बैकल्पिक उर्जा, संस्थागत विकास सेवाप्रवाह सुशासन सम्बन्धी चालु योजना तथा कार्यक्रमको अन्य संघ संस्था सँग गरिने म्याचिङ फण्ड	२०००	विस लाख
जम्मा		५९८१०	पाँच करोड अन्ठान्नब्बे लाख दश हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका

**आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
गाउँपालिका स्तरीय पुँजिगत योजना/कार्यक्रमहरू**

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (हजारमा)	अक्षरमा
१	झोलुङ्गे पुल म्याचिङ्ग फण्ड	८००	आठ लाख
२	आ.ई.ई	१०००	दश लाख
३	डि.पि.आर	१०००	दश लाख
४	अधुरो भ्यूटावर सम्पन्न गर्न	६००	छ लाख
५	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	५००	पाँच लाख
६	सवारी साधन खरिद	१०००	दश लाख
७	मेसिनरि औजार खरिद	३००	तिन लाख
८	वैकल्पिक उर्जा	६००	छ लाख
९	खानेपानी पाईप खरिद	१४००	चौध लाख
१०	सिंचाई पाईप खरिद	१०००	दश लाख
११	घ्याडस्वारा खेलमैदानको स्टेज निर्माण	१८००	अठार लाख
१२	दलित आदिवासी जनजाती लगायत अन्य समुह र समुदायलाई भाडाकुडा कुर्सि टेन्ड म्याचिङ्ग फन्ड	१०००	दश लाख
१३	१ नं. र ५ नं. वडा कार्यालय भवन सम्पन्न गर्न	७०००	सत्तरि लाख
१४	आरुखर्क पण्डित टोलमा ढुङ्गेधारा निर्माण तथा मर्मत कार्य पञ्चकन्या ४	६०	साठि हजार
१५	बोजुवा घारी खानेपानी ट्याङ्ककी निर्माण धामी टोल पञ्चकन्या-३	१५०	एक लाख पचास हजार
१६	पन्धमुरे मानेथोक सडक अन्तर्गत पूर्ण प्रसाद पौडेलको घरमुनी वाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या २	७०	सत्तरि हजार
१७	दश शैयाको अस्पताल देखि सोहमाने सम्म पैदल मार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
१८	घलेभज्याडमा स्वागत गेट निर्माण कार्य पञ्चकन्या ३	८००	आठ लाख
१९	साउने टोल बैद्धे टोल सिंदि निर्माण कार्य पञ्चकन्या ५	१५०	एक लाख पचास हजार
२०	फुर्केसल्ला च्वानडाडा विक्रम टोल स्याडतान टोल जोड्ने सडकमा नयाँ ट्याक खोल्ने कार्य	१५०	एक लाख पचास लाख
२१	तौलि गुम्बामा रडरोगन र वाल लगाउने कार्य	५००	पाँच लाख
२२	अधुरो रहेको कृष्ण मन्दिर सम्पन्न गर्ने कार्य पञ्चकन्या २ कपिलेश्वर फेदी	१५०	एकलाख पचास हजार
२३	चिलाउने पध्नेरो नारान धारो दोबाटो सिंदि निर्माण कार्य	१००	एक लाख
२४	वेसीकेठेरी चारपाटे टोलमा कुलो मर्मत कार्य पञ्चकन्या २	१५०	एकलाख पचास हजार
२५	सोहमाने नेवारपानी सडक सरसफाई कार्य	१००	एक लाख
२६	राजुप्रसाद सिटौला लगायतका खानेपानी मुहान मर्मत	१५०	एक लाख पचास हजार
२७	अलैचि घारी मुहान गरी तिर्थराज मिश्र लगायत खानेपानी ट्याङ्कि निर्माण	८०	असि हजार

२८	रेडक्रस उपशाखा पञ्चकन्या भवन निर्माण	३००	तिन लाख
२९	ईलाका प्रहरी कार्यालय पञ्चकन्याको पार्किङ क्षेत्रमा ढलान गर्ने कार्य	२००	दुई लाख
३०	मुखिया टोल हुदै राम्दल टोल सम्म सिढी निर्माण गर्ने कार्य पञ्चकन्या ४	२००	दुई लाख
३१	सातविसे तामाड गुम्बा	३००	तिन लाख
३२	मजुवा ल्होज्याड भवन पञ्चकन्या-४	१५०	एक लाख पचास हजार
३३	मंगला मा.वि.मा वाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या-४	१५०	एक लाख पचास हजार
३४	रुद्रादेवी शहकारी भवन निर्माण पञ्चकन्या-४	३००	तिन लाख
३५	लर्पन खोला दमैको वन हायु कुलो मर्मत पञ्चकन्या-४	२००	दुई लाख
३६	हिले थिड टोल सिचाई मर्मत पञ्चकन्या-४	१००	एक लाख
३७	तामाड ल्होज्याड घर हुदै मुलघरदेखि तल्लो टोल जोड्ने सडक गोरेटोबाटो निर्माण पञ्चकन्या-४	१५०	एक लाख पचास हजार
३८	तितौरधारो मोठभज्याड सञ्चारी हुदै बाहुनडांडा सडक वडा नं. ३	१००	एक लाख
४०	भुमेश्वर महादेव मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
४१	घटेखोला निगालेफाट सिचाई कुलो मर्मत वडा नं. ३,४	१००	एक लाख
४२	बयाँउ नामसारी मुहान गरी सिरानकुलो पारिगाँउ खानेपानी योजना वडा नं. ५	१००	एक लाख
४४	मरनपाटी हुदै बोकेडाडा जोड्ने सडक वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
४५	दुङ्गेघर पाखिन टोल पदमार्ग वडा नं. ३	१००	एक लाख
४६	हस्त ब. थापाटोल खानेपानी ट्याङ्गी निर्माण वडा नं. ३	१७५	एक लाख पचहत्तर हजार
४७	उदयजालपा कोलडाडा जोरघट सम्म सडक मर्मत वडा नं. ४	२००	दुई लाख
४८	वेसिकठेरी युवा कल्व सामग्री खरिद वडा नं. २	१००	एक लाख
४९	रैले अचले मोटरबाटो निर्माण वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
५०	कुण्डला घलेभज्याड अन्तर्गत खनिखर्क दोबाटोमा तरकारी संकलन केन्द्र वडा नं. ३	१००	एक लाख
५१	बाङ्ग झोलुङ्गे पुल हुदै थालडाडा पदमार्ग निर्माण वडा नं ४	१५०	एक लाख पचास हजार
५२	देउजाको आहाल संरक्षण वडा नं. ३	७०	सत्तरी हजार
५३	कालढुङ्गा सुनडाडा हुदै ठुलोखोला सिचाई वडा नं. ५	७०	सत्तरी हजार
५४	महत वंस कुल मन्दिर मर्मत तथा संरक्षण वडा नं. २	२००	दुई लाख
५५	स्वारावेसी फाटको सोलेमुहान मर्मत वडा नं. ४	८०	असि हजार
५६	चैतन्यश्वर भजन मण्डलि अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न गर्ने कार्य वडा नं. ३	१२०	एक लाख विस हजार
५७	रोटिपानि सन्सारी मोटरबाटो उकालोमा ढलान गर्ने कार्य वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
५८	गरड खोल्सी मुहान गरी काखेखोला सिचाई निर्माण वडा नं. ४	२५०	दुई लाख पचास हजार
५९	थापाटोल पण्डितटोल खानेपानी लाईन विस्तार वडा नं. ३	१००	एक लाख
६०	अर्जुन थापाको घर छेउदेखी अधुरो सिढि निर्माण सम्पन्न गर्ने कार्य वडा नं. ३	७५	पचहत्तर हजार
६१	घटेखोला लाक्रेफाट सिचाई मर्मत योजना वडा नं. ३	१००	एक लाख

६२	थपलिया डाढा कुलो मर्मत भेडावारी वडा नं. ५	१००	एक लाख
६३	अधेरी खोला मुहान गरी तल्लो कात्तिके खानेपानी योजना वडा नं. ३	१००	एक लाख
६४	थिडटोल वाईबाटोलमा ल्वज्याड घर निर्माण वडा नं. २	२००	दुई लाख
६५	छापथोक टिमुरेमा प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं. २	१००	एक लाख
६६	शाहिद प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं. २ को कार्यालय अगाडी	१५०	एक लाख पचास हजार
६७	धोकेवारी तामाड मरनघाट चिता निर्माण कार्य वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
६८	घडेरी विकटोल मोक्तान टोल सडक उकालोमा ढलान गर्ने कार्य वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
६९	छविसे थारे मोटरबाटो निर्माण वडा नं. ५	१००	एक लाख
७०	खनालटोल खानेपानी ट्याङ्गी निर्माण वडा नं. २	८०	असि हजार
७१	पञ्चकन्या मा.वि. थिडटोल बाटोमुनि टोल सिढी निर्माण वडा नं. ३	१००	एक लाख
७२	झाक्रिखोल्सा मुहान गरी पराजुली विष्ट टोल खानेपानी मर्मत वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
७३	ईलाका प्रहरी कार्यालय बाट लो टोल पदमार्ग निर्माण वडा नं. ३	१००	एक लाख
७४	लामाटोल मजुवा सडकखण्डमा ग्राविन लगाउने कार्य वडा नं. ४	१५०	एक लाख पचास हजार
७५	घ्याडस्वारा तल्लोटोल सडक मर्मत संभार वडा नं. ४	१००	एक लाख
७६	घ्याडस्वारा नमस्ते रिसोर्ट जाने सडकमा वाल लगाउने कार्य वडा नं. ४	८०	असि हजार
७७	सिक्रे कुडुले खोला चालिसे फाट बस्ति संरक्षण कार्यक्रम वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
७८	सहरेटार कान्ले रामभक्त पण्डितटोल खानेपानी योजना वडा नं. २	१००	एक लाख
७९	स्वाराको भिर मुहान गरि पण्डित टोल खानेपानी वडा नं. ४	१५०	एक लाख पचास हजार
८०	मंगला आवि सिढी र रेलिङ निर्माण कार्य वडा नं. ३	१००	एक लाख
८१	आरुखर्के देउजाटोल सडक हुदै थुमडाडा पदमार्ग	१००	एक लाख
८२	बेलचौर खानेपानी मर्मत वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
८३	गणेशथान पार्क निर्माण तथा खुल्ला व्यायमशाला निर्माण वडा नं. २	२००	दुई लाख
८४	शान्ति चौतारो आमा समुह टेवल कुर्सि लगायत आवश्यक फर्निचर खरिद वडा नं. २	१००	एक लाख
८५	सिमरा सिचाई जल उपभोक्ता समिति लिखु पञ्चकन्या	२००	दुई लाख
८६	थोकर कृष्णको घर आसपास बाट रामशरण भण्डारीको घरसम्म पदमार्ग वडा नं. ३	१००	एक लाख
८७	विसमुरे दुणाको मुख कुवाको ट्याङ्गी निर्माण वडा नं. ५	१००	एक लाख
८८	हित बहादुर गौतम टोल जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं. ५	७०	सतरी हजार
८९	जामुने बन कात्तिकेश्वर महादेव सडक निर्माण वडा नं. ५	१००	एक लाख
९०	घलेचौतारो दमैटोल खानेपानी वडा नं. ५	२४	चौविस हजार
९१	शिव लामिछाने टोल खानेपानी वडा नं. ५	२४	चौविस हजार
९२	नगेन्द्र कोइरालाको घरमुनी पहिरो नियन्त्रण वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
९३	डि खोला मुहान गरी नयाँगाउँ टोल खानेपानी वडा नं. ५	१५०	एक लाख पचास हजार
९४	सिम्लेफाट पहिरो नियन्त्रण वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार

१५	राष्ट्रिय माविमा दुङ्गा तथा सिमेन्ट ब्ल्क राख्ने कार्य वडा नं. २	३००	तिन लाख
१६	सातमुरे खेत पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१७	च्याङ्खला मन्दिर परिसरमा ट्रस भवन निर्माण कार्य वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
१८	नामस्न देवी आ.वि विद्यालय भवन मर्मत तथा आवश्यक सामाग्री खरिद	१७५	एक लाख पचहत्तर हजार
१९	कान्ले थापाटोल खानेपानी ट्याङ्क निर्माण वडा नं. ३	८०	असि हजार
१००	गौमति घाटमा चिता निर्माण वडा नं. ३	२००	दुई लाख
१०१	विसमुरे, खतिवडा, पण्डित टोल मोक्तान टोल खानेपानी योजना वडा नं. ५	१५०	एक लाख पचास हजार
१०२	कालिमाटी मुहान गरि थापा/पण्डित टोल खानेपानी आयोजना वडा नं. ३	१००	एक लाख
१०३	मानेढाँडा गुठीथोक पाटी निर्माण वडा नं. २	२००	दुई लाख
१०४	कमरदेवी आविमा प्लास्टर रडरोगन र खापा लगाउने कार्य वडा नं. ३	८०	असि हजार
१०५	स्वाडबोटोल वाईवाटोल मरनपाटी वडा नं. ३	२००	दुई लाख
१०६	अधिकारी कुल मन्दिर छेउमा पाटि निर्माण वडा नं. ४	२००	दुई लाख
१०७	झोलुङ्गे चौर मरनपाटी मर्मत संभार वडा नं. ४	१००	एक लाख
१०८	सुन्दरकन्यादेवी मन्दिर निर्माण बुटोल नेवारटोल पञ्चकन्या-४	१५०	एक लाख पचास हजार
१०९	पानीगौडा मुहान गरी सहरेटार ठाँटी खानेपानी आयोजना वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
११०	पहरेसिम धाराबाट नहर आउने सिंचि बाटो वडा नं. १ फुयालडाँडाँ	१००	एक लाख
११२	पुरेत्खोलिस पहिरो नियन्त्रण वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
११३	चण्डिमान मन्दिर निर्माण वडा नं. २ वेसिकठेरी	१००	एक लाख
११४	पिलेफाट सिचाई आयोजना वडा नं.४	५०	पचास हजार
११५	खडका कुल देवता मन्दिर वडा नं. ४	२००	दुई लाख
११६	छाप्थोक थरिघरदेखि मिलडाडा गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. २	८०	असि हजार
११७	स्याडतानडाडा देउरालि तिनघरे मोटरबाटो वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
११८	घिमिरे कुल मन्दिर परिसरमा बाल लगाउने कार्य वडा नं. ४	१५०	एक लाख पचास हजार
११९	कुण्डला मा.वि. भवन मर्मत कार्य	२००	दुई लाख
१२०	सुतार कार्की कुल मन्दिर मर्मत वडा नं. ४	१००	एक लाख
१२१	स्याडतानटोल घलेटोल मरनघाटमा चिता निर्माण गर्ने कार्य वडा नं.४	२००	दुई लाख
१२२	कार्की खेत मुहान गरि पाचमुरे टारिखेत सिचाई वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१२३	घड्ये खोला मुहान हुदै घलेटोल खानेपानी मर्मत वडा नं. ४	१००	एक लाख
१२४	देविकिधरम आविमा धेरावार लगाउने कार्य वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१२५	धोविटार बतासे हुदै उदयजालपा सडक मर्मत कार्य वडा नं. ४	२००	दुई लाख
१२६	हुलाक कार्यालय पञ्चकन्या मठभज्ज्याडलाई आवश्यक कार्यालय सामाग्री खरिद	१५०	एक लाख पचास हजार
१२७	विरौटा थापाटोल अधेरी सडक मर्मत कार्य वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
१२८	सिमुवादेवी मन्दिर निर्माण वडा नं. ४	१५०	एक लाख पचास हजार

१२९	खडकुले छागो मुहान गरि तिनघरे सिचाई वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१३०	लाकुरीभञ्ज्याड एकलेमाने सोहमाने घलेभञ्ज्याड सडक स्तरोन्नती वडा नं. ३	४००	चार लाख
१३१	सहरेटार ढुङ्गेटार जाने ओरालो नाला वडा नं. २	१००	एक लाख
	चिलाउने पधेरो निर्माण वडा नं. २	१००	एक लाख
१३२	सुन्तलिटार चौतारो सगै पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ५	१५०	एक लाख पचास हजार
१३३	खरबारी हुदै रातमाटे ह्याकुले मोड सडक पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
१३४	माथिल्लो आले फाँट भल नियन्त्रण तथा सिचाई वडा नं. ३	२५०	दुई लाख पचास हजार
१३५	थुम्काको कुलो मर्मत वडा नं. ५	१५०	एक लाख पचास हजार
१३६	आधारशिला महिला सहकारी भवन निर्माण वडा नं. ५	३००	तिन लाख
१३७	भेडाबारी माविको मोडेखी देउराली सम्म ढलान गर्ने कार्य वडा नं.५	२००	दुई लाख
१३८	चिउरी खोल्खाको सडक ढलान गर्ने कार्य वडा नं.५	३५०	तिन लाख पचास हजार
१३९	शुभ विहानी कृषि सहकारी भवन प्लास्टर तथा इयालढोका लगाउने कार्य वडा नं. ५	३००	तिन लाख
१४०	ढाडमुल ठुलपाटा खानेपानी वडा नं. ४	७०	सतरी हजार
१४१	गम्बोडाडा आविमा बाल लगाउने कार्य वडा नं. ४	२००	दुई लाख
१४२	अधिकारी कुल मन्दिर थकरबारी पञ्चकन्या-४	८०	असि हजार
१४३	सुन्तलिटार सडकमा ढलान गर्ने कार्य वडा नं. ५	२००	दुई लाख
१४४	मिलमुनी देखि पञ्चकन्या मावि सम्म पदमार्ग निर्माण वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१४५	पाखिन बारी मुहान गरी घलेभञ्ज्याड खानेपानी मर्मत वडा नं. ३	१००	एक लाख
१४६	तल्लो कार्तिक देउराली मरन पाटी वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१४७	चिउरिको खोल्सा रुम्टो देखि भेडाबारी महिला सहकारी सम्म नालि निर्माण	२००	दुई लाख
१४८	खोले मुहान गरी राईटोल खानेपानी मर्मत वडा नं. २	१००	एक लाख
१४९	मोईपानी धारो खोल्सा सडक ढलान वडा नं. २	१००	एक लाख
१५०	अधेरी खोला मुहान गरी तल्लो कोले सिचाई वडा नं. ३	१००	एक लाख
१५१	राई संग्रालय निर्माण निरन्तरता आपचौर वडा नं. १	२००	दुई लाख
१५२	वुडिन खोला हुदै पाटा सिचाई वडा नं. ४	१००	एक लाख
१५३	स्कुलडाडा मरन पाटी अधुरो कार्य निरन्तरता साविक ७ पञ्चकन्या ४	१५०	एक लाख पचास हजार
१५४	मानेथोक पाठकटोलको खेत सिचाई वडा नं. ३	१००	एक लाख
१५५	बाझे ठकुरी टोल ठुलो पाटो पहिरो नियन्त्रण वडा नं.४	१००	एक लाख
१५६	प्रमान्नद मिश्र शंखर सापकोटा टोल खानेपानी वडा नं. ३	५०	पचास हजार
१५७	उत्तानेश्वर महादेव मन्दिर अधुरो निर्माण कार्य निरन्तरता वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
१५८	सिगारे घट्टे खोला तिनघरे हुदै कुन्जेबारी कुलो मर्मत वडा नं. ४	१००	एक लाख
१५९	तिनधारा देउराली मानेडाडा खानेपानी वडा नं. २	१००	एक लाख
१६०	डुडाको मुख ढोडिनि मिजार टोल सडक स्तरोन्नती वडा नं. ५	१५०	एक लाख पचास हजार

१६१	डि खोला विउरिनी मुहान गरी ढोडेनी फाट सिचाई कुलो मर्मत वडा नं. ५	१००	एक लाख
१६२	नवराज मिश्रिटोल खानेपानी सहरेटार वडा नं. २	१००	एक लाख
१६३	गाठखोल्सा मुहान गरी गिरिटोल खानेपानी वडा नं. ५	१००	एक लाख
१६४	लुगाधुने खोला मुहान गरि वृत टोल सिचाई वडा नं. ४	१००	एक लाख
१६५	मजुवा ठकुरी टोल खानेपानी ट्याङ्कि निर्माण वडा नं. ४	५०	पचास हजार
१६६	कविलास सहकारीको मर्मत संभार वडा नं. २	१००	एक लाख
१६७	बाङ्गे खोला झोलुङ्गे पुल प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं. ४	१००	एक लाख
१६८	फोकटे खहेरे खोला नियन्त्रण आपचौर वडा नं. १	१५०	एक लाख पचास हजार
१६९	मेलस्वारा मुहान गरी गैराघर टोल सोहमाने हुदै लोप्चनटोल खानेपानी वडा नं. ३	२००	दुई लाख
१७०	वैजेनाथनाथ टोल खानेपानी मर्मत वडा नं. २	१००	एक लाख
१७१	मिश्रगांउ पन्धमुरे कृषि नयाँ कृषि सडक वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
१७२	तिरसा खोल्सा संरक्षण कुलि बाध भिर सम्म वडा नं. ३ मिश्रफाँट	१५०	एक लाख पचास हजार
१७३	कुईकेल टोल हुदै दफेरे फुर्सामाटा सुवेदी डाडा सडक वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
१७४	पहिरे खेत भुक्षय नियन्त्रण पञ्चकन्या-३	१००	एक लाख
१७५	लिपे सिंचाई गरेखोला हुदै विमिरे वडा नं. ३	१००	एक लाख
१७६	ठुलो पधेरो थिड टोल खानेपानी वडा नं. ३	१००	एक लाख
१७७	तरकारी खेतीका लागि बर्खे पानी संकलन पोखरी निर्माण वडा नं. २	८०	असि हजार
१७८	लाकुरीभज्याड चौतारा शिव मन्दिर निर्माण वडा नं. ३	१७५	एक लाख पचहत्तर हजार
१७९	पिपल डाँडामा पार्क तथा उद्यानको लागि वडा नं. १	२००	दुई लाख
१८०	पिपल डाँडा चौतारो निर्माण वडा नं. १	१००	एक लाख
१८१	आकस्मिक तथा भैपरि आउने आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, वातावरण तथा विविध व्यवस्थापन, बैकल्पिक उर्जा, संस्थागत विकास सेवाप्रवाह सुशासन सम्बन्धी पुजिगत योजना तथा कार्यक्रमको अन्य संघ संस्था सँग गरिने म्याचिड फण्ड	३०००	तिस लाख
१८२	वयगाँउदेखि मतदान केद्र जाने बाटो वडा नं. ५	२००	दुई लाख
१८३	राईगाँउ खेलमैदान वडा नं. १ आपचौर	२००	दुई लाख
१८४	घलेभज्याड घ्याडस्वारा सडक सरसफाई	२००	दुई लाख
	जम्मा	४५५९८	चार करोड पचपन्न लाख अन्ठान्नब्बे हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
संघीय सम्पुरक आयोजनामा गाउँपालिका तर्फबाट विनियोजन

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	घलेभञ्ज्याड देखि गाउँपालिका कार्यालय सम्म कालोपत्रे गर्ने कार्य पञ्चकन्या-३	६५००	पैसाढि लाख
	जम्मा	६५००	पैसाढि लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८२/८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
प्रदेश सम्पुरक आयोजनामा गाउँपालिका तर्फबाट विनियोजन

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
१	बुढिसेरा, फुर्केसल्ला, नेवारपानी, सोहमाने हुडै गाउँपालिका कार्यालय जोड्ने सडक स्तरोन्नती, वडा नं. ५	१००००	एक करोड
२	टोड्केभञ्ज्याड, मंगला मा.वि. सातविसे सडक स्तरोन्नती, वडा नं.४	१००००	एक करोड
	जम्मा	२००००	दुई करोड

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
१ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	१८५०	अठार लाख पचास हजार
१	वडाको प्रशासनीक खर्च	५००	पाँच लाख
२	वृक्षारोपण	५०	पचास हजार
३	संघ संस्था, बाल क्लब तथा युवाकल्प	१५०	एक लाख पचास हजार
४	विद्यालय	३५०	तिन लाख पचास हजार
५	भैंपरि आउने विविध कार्यक्रमहरू	२००	दुई लाख
६	वडा अध्यक्षसँग नागरिक सहायता कार्यक्रम	१००	एक लाख
७	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम	२००	दुई लाख
८	सिद्धेश्वर चमेरो गुफा सप्ताह कार्यक्रम	१००	एक लाख
९	कोशिस(मानशिक विरामीहरूलाई औषधि खरिद) कार्यक्रम	५०	पचास हजार
१०	महिला तथा बालबालिका	५०	पचास हजार
११	कृषि तथा सहकारी	१००	एक लाख
ख)	पुजिगत तर्फ	२१५०	एककाईस लाख पचास हजार
१	कृषि मोटरबाटो	४००	चार लाख
२	खानेपानी	३५०	तिन लाख पचास हजार
३	मठमन्दिर, पाटीपौवा तथा प्रतिक्षालय निर्माण	३५०	तिन लाख पचास हजार
४	सिंचाई लिफ्ट सिचाई मर्मत तथा पारिश्रमिक	१५०	एक लाख पचास हजार
५	आवादी भित्र कुकाठ फडानी सम्बन्धमा	२५०	दुई लाख पचास हजार
६	सडक सरसफाई	४००	चार लाख
७	प्रवेश द्वार निर्माण	१५०	एक लाख पचास हजार
८	सडक बत्ती मर्मत तथा खरिद	१००	एक लाख
	जम्मा	४०००	चालिस लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
२ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	११२५	एघार लाख पच्चिस हजार
१	पर्यटन प्रबद्धन कार्यक्रम	१००	एक लाख
२	भलिवल	१००	एक लाख
३	फुटवल	५०	पचास हजार
४	तेक्वान्दो	७५	पचहत्तर हजार
५	विद्यार्थी लक्षित कार्यक्रम	१००	एक लाख
६	सडक वर्ती	१००	एक लाख
७	वडाको विविध	६००	छ लाख
ख)	पुजिगत तर्फ	३४७५	चौतिस लाख पचहत्तर हजार
१	हेरेउगाडे रिजालटोल ठकुरीटोल मोटरबाटो	१००	एक लाख
२	ठाँटीभञ्ज्याड किटिनिङ्डांडा मिजारटोल मोटरबाटो	१००	एक लाख
३	गुठीथोक चोरगैडा महतटोल मोटरबाटो	७५	पचहत्तर हजार
४	रोटेपानी संसारी मोटरबाटो	१००	एक लाख
५	काडेपानी राईटोल मोटरबाटो	१००	एक लाख
६	नयाँठाटी विजेटार मोटरबाटो	१००	एक लाख
७	सिटौलाटोल अमलाबोटे मोटरबाटो	१००	एक लाख
८	गेठेश्वर अमलेटार मोटरबाटो	१००	एक लाख
९	भैसीकाटे कालदुङ्गा मोटरबाटो	५०	पचास हजार
१०	वोगटी पोलिट फर्म जाने बाटो मिश्रगाँउ	७५	पचहत्तर हजार
११	राक्से मुहान गरी कुखुरेफाट सिचाई	७५	पचहत्तर हजार
१२	बालउद्यान निर्माण समिचौतारो	२००	दुई लाख
१३	भसभसे चौतारो निर्माण	५०	पचास हजार
१४	ठाँटिभञ्ज्याड अधुरो ठाँटि निर्माण	१००	एक लाख
१५	शहरेटार ठाँटी मर्मत	५०	पचास हजार
१६	प्राचिन कुवा तथा धारा मर्मत	१५०	एक लाख पचास हजार
१७	बरमासे खानेपानी मर्मत	१००	एक लाख
१८	सिमखेत मुहान गरि बमजन टोल खानेपानी	५०	पचास हजार
१९	मोहिपातल राईटोल खानेपानी	५०	पचास हजार
२०	हमालधार काजिबारी बोहोरे खानेपानी	५०	पचास हजार
२१	माख्लो दोबेरे मिश्रगाँउ खानेपानी	१००	एक लाख
२२	मोठभञ्ज्याड खानेपानी	५०	पचास हजार
२३	लामचौर मिश्रगाँउ खानेपानी मर्मत	५०	पचास हजार

२४	खे बहादुर रैकर पदमार्ग निर्माण-राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम साझेदार	१००	एक लाख
२५	छेउघर कालिकास्थान सिडि निर्माण-राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम साझेदार	७५	पचहत्तर हजार
२६	भिरबारीटोल शान्तिचौतारा सिडि निर्माण	७५	पचहत्तर हजार
२७	विपि स्मृति पार्क तथा खेलमैदान-राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम साझेदार	२००	दुई लाख
२८	कृष्ण मन्दिर फर्निचर तथा इयालढोका	५०	पचास हजार
२९	बाटो सरसफाई	८००	आठ लाख
३०	भण्डारीटोल खानेपानी	५०	पचास हजार
३१	वाईबाटोल मरनपाटी चिता निर्माण	१५०	एक लाख पचास हजार
जम्मा		४६००	छयालिस लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
३ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	९५०	नौ लाख पचास हजार
१	अति आवश्यक भैपरि आउने कार्यक्रमहरू सञ्चालन	१००	एक लाख
२	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	१००	एक लाख
३	खेलकुद कार्यक्रम	५०	पचास हजार
४	झेत्रपाल आवि अनुदान	२००	दुई लाख
५	कार्यलय सञ्चालन खर्च	५००	पाँच लाख
ख)	पुजिगत तर्फ	३४५०	चौतिस लाख पचास हजार
१	वडा कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर एवं सामाग्री खरिद	२००	दुई लाख
२	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी पञ्चकन्या उपशाखा	५०	पचास हजार
३	विष्टोल बाट दुङ्गेघरटोल पदमार्ग निर्माण	५०	पचास हजार
४	गैरि सिम मुहान गरी जय बहादुर थापा टोल खानेपानी ईन्टेक निर्माण	१००	एक लाख
५	ससकन्या आवि घलेभज्याड पदमार्ग निर्माण	१५०	एक लाख पचास हजार
६	एक्लेमाने चौतारो निर्माण	१००	एक लाख
७	आरुखर्केटोल पण्डित टोल खानेपानी व्यवस्थापन	१००	एक लाख
८	वडा कार्यालय बरेचौतारो निर्माण	१००	एक लाख
९	लाकुरी चौतारो बाट रमन थापा टोल पदमार्ग निर्माण	१००	एक लाख
१०	अपाङ्गमैत्रि सडक स्याङ्गतान डाडा	५०	पचास हजार
११	सिधुन्लि छाँगा मुहान गरी विदुर धमला जयराम थापा टोल खानेपानी ट्याडकि निर्माण	५०	पचास हजार
१२	बतासे पारी जामुने सडक	१००	एक लाख
१३	बोकेडाडा ल्होटोल वोलोनटोल मरन पाटी निर्माण	१००	एक लाख
१४	कातिकि स्याङ्गतान कुवा संरक्षण	५०	पचास हजार
१५	लामाटोल नयाँबस्तिबाट बैक सम्म पदमार्ग निर्माण	२००	दुई लाख
१६	खडकुले गौमती झरना सिद्धेश्वर महादेव मेला व्यवस्थापन	५०	पचास हजार
१७	कुवर टोल खानेपानी ट्याङ्कि निर्माण	५०	पचास हजार
१८	पिप्लेधारा सडक वाल निर्माण	१००	एक लाख
१९	आलस्वार मुहान गरी आले टोल खानेपानी व्यवस्थापन	५०	पचास हजार
२०	शिवमन्दिर बाट डाडाघर टोल सडक निर्माण	५०	पचास हजार
२१	विमिरेटोलबाट मिलडाँडा पदमार्ग निर्माण	५०	पचास हजार
२२	कटुवा खोला पदमार्ग निर्माण	१००	एक लाख
२३	बुढाथोकी टोल खानेपानी व्यवस्थापन	१००	एक लाख
२४	मुहानेश्वर मन्दिर निर्माण	५०	पचास हजार

२५	सिमखेत मुहान गरि टारिटोल खानेपानी ट्याङ्गी निर्माण	५०	पचास हजार
२६	पधेराखोला मुहान गरी सिचाई मर्मत कार्की गाँउ	५०	पचास हजार
२७	महिला सहकारी भवन हुदै कार्तिक डाढाघर सिचाई	५०	पचास हजार
२८	काप्राको फेद सडक भुक्षय नियन्त्रण	५०	पचास हजार
२९	दुङ्गे कुडार लोक कुमार श्रेष्ठ पानी पोखरी निर्माण	५०	पचास हजार
३०	पैरे खोला सिचाई मर्मत	५०	पचास हजार
३१	सिंहबारी लामपाखा टोल पदमार्ग निर्माण	५०	पचास हजार
३२	कार्तिक गैरी गाँउ चनभुमि मन्दिर निर्माण	५०	पचास हजार
३३	३ नं. वडा अन्तर्गत सम्पुर्ण सडक मर्मत तथा सरसफाई	९००	नौ लाख
३४	कुखुरे सिम मुहान गरी कार्कीटोल खानेपानी व्यवस्थापन	५०	पचास हजार
जम्मा		४४००	चबालिस लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
४ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	७००	सात लाख
१	कार्यालय सञ्चालन खर्च	५००	पाँच लाख
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता पञ्जिकरण अभिमुखिकरण	५०	पचास हजार
३	वडा नं. ४ को खेलकुद व्यवस्थापन	१००	एक लाख
४	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा सामग्री	५०	पचास हजार
ख)	पुँजिगत तर्फ	४०००	चालिस लाख
१	बरुटोल घलेटोल लामाटोल हुँदै झाक्रिटोल मुलबाटो सिढी निर्माण साविक १	२००	दुई लाख
२	मुजुवा आवि घेरावाल	१५०	एक लाख पचास हजार
३	रक्तकाली मन्दिर निर्माण	१२५	एक लाख पच्चिस हजार
४	ठाडो बाटो मुहान गरि चाँपाबोट सिंचाई	२००	दुई लाख
५	धाराखोला मुहान भई कुन्जेवारी विराजे भदौर खानेपानी	१००	एक लाख
६	सुन्दारादेवी स्कुलमा सोलिङ निर्माण	१००	एक लाख
७	सिलिलि पाखा हुँदै रातमाटे डाँडा कुलो निर्माण	१००	एक लाख
८	सिस्नेरी पहिरो विरौटा चम्टारी कुलो निर्माण	१५०	एक लाख पचास हजार
९	बाटुले वगर चम्टारी मरण पाटी मर्मत	५०	पचास हजार
१०	उदयजाल्पा हुँदै कोलडाँडा खोले हुँदै ३ नं वडा कार्यालय जोड्ने सडक	३००	तिन लाख
११	आँपडाँडा झोलुङ्गे चौर मरणघाट जोड्ने नयाँ ट्याक निर्माण	१००	एक लाख
१२	ठुलो पहिरो हुँदै तुलसा प्रा वि सम्म जोड्ने मुलबाटोमा सिढी निर्माण	१००	एक लाख
१३	थप्रेक स्वास्थ्य चौकीको लागि	१००	एक लाख
१४	उदयजाल्पादेवी मा वी को लागि	१५०	एक लाख पचास हजार
१५	मिजारटोल हुँदै धाराटोल स्याडताडको पसल सम्म सिंची निर्माण	२००	दुई लाख
१६	विविध आकास्मिक भैपरी आउने पुँजिगत प्रकृतिका योजना कार्यक्रम सञ्चालन	५००	पाँच लाख
१७	गौमती खोला मुहान सैरेनी स्कुलडाँडा जामुने सिंचाई तल्लो कुलो मर्मत	१००	एक लाख
१८	४ नं वडाको सम्पूर्ण सडक बाटो सरसफाइ	१०००	दश लाख
१९	खनाल टोल वाल निर्माण	१००	एक लाख
२०	वाङ्गे खोला झोलुङ्गे पुल हुँदै असी फाँट हुँदै ८ र ९ नं जाने सिढी निर्माण	१००	एक लाख
२१	दमाई टोल स्याडतान टोल हुँदै सुब्बा टोल जाने बाटो	७५	पचहत्तर हजार
	जम्मा	४७००	सदृचालिस लाख

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
५ नं वडाको योजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	चालु तर्फ	११७०	एघार लाख सत्तरी हजार
१	बडा कार्यालय प्रशासनीक कार्य सञ्चालन खर्च	५००	पाँच लाख
२	भैपरि आउने तर्फ(चाडपर्व, संघसंस्था तथा सम्पुर्ण थप बजेट)	४७०	चार लाख सत्तरी हजार
३	शिक्षा तर्फ	१००	एक लाख
४	स्वास्थ्य तर्फ	१००	एक लाख
ख)	पुजिगत तर्फ	३४३०	चौतिस लाख तिस हजार
१	दुङ्गाहान्ने खोल्चा मुहान गरी माथिल्लो बारी खानेपानी	५०	पचास हजार
२	बुडिसेरा खानेपानी	१००	एक लाख
३	सेढाँइ टोल बडा कार्यालयसम्म खानेपानी	१००	एक लाख
४	सिस्नुधारी मुहान गरी खरखरे कमर टोल जोगिटार खानेपानी	१००	एक लाख
५	सिम फोगटा मुहान गरी भट्टराई टोल विष्ट टोल खानेपानी	८०	असि हजार
६	नयाँ गाउँ खानेपानी	१००	एक लाख
७	कालिइयास मुहान गरी गोठ डाँडा खानेपानी	५०	पचास हजार
८	दुम्भे खोल्चा विरुवा खानेपानी	५०	पचास हजार
९	राम्चे देखि थापा डिल सडक स्तरोन्नती	१००	एक लाख
१०	पिरकटे राइमाने मिजार टोल सडक स्तरोन्नती	५००	पाँच लाख
	लामिछाने टोबाटो शिवालय सडक	२००	दुई लाख
११	५ नं. वडाका विभिन्न सडकहरू सरसफाई	१०००	दश लाख
१२	बच्छला मोड हुदै बनपाले मरण पाटी सडक	१००	एक लाख
१३	सुन्तलोटार नुवार कमरटोल झोलुङ्गे पुल सडक	१००	एक लाख
१४	डि खोला बिउरेनी सिचाई	५०	पचास हजार
१५	मगर खोल्चा कुलो मर्मत	५०	पचास हजार
१६	दुम्भे खोल्चा विरुवा सिंचाई	१००	एक लाख
१७	डि खोला मुहान गरी कामीटार सिचाई	५०	पचास हजार
१८	डि खोला मुहान गरी घट्टको कुलो मर्मत	५०	पचास हजार
१९	फुर्केसल्ला महिला भवन मर्मत	१००	एक लाख
२०	कुण्डला मा.वि.को भवनको भर्याडि निर्माण	१००	एक लाख
२१	सुन्दरादेवी मन्दिर मर्मत	१००	एक लाख
२२	सेतीदेवी मन्दिर मर्मत	१००	एक लाख
२३	त्रिवेणी धाम ट्रस निर्माण	१००	एक लाख
	जम्मा	४६००	चौथालिस लाख

कुल विनियोजन (रु हजारमा)

क्र.स	विवरण	कुल बजेट	चालु	पुरिगत
१	गाउँपालिका स्तरिय योजना तथा कार्यक्रम	१५९४८३	११३८८५	४५५९८
२	संघ प्रदेश सम्पुरक म्याचिङ फण्ड	२६५००		२६५००
३	वडागत चालु योजना कार्यक्रम	२२३००	५७९५	१६५०५
	जम्मा	२०८२८३	११९६८०	८८६०३

गाउँपालिकाबाट चालु तर्फ ११ करोड ९६ लाख ८० हजार र पुरिगत तर्फ ८ करोड ८६ लाख ३ हजार गरि जम्मा २० करोड ८२ लाख ८३ हजार रकम विनियोजन भएको छ।

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
गाउँपालिकाको आर्थिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	कृषि विकास तथा खाद्य सुरक्षा		२४००	चौविस लाख
१	बाली विषेश तालिम कार्यक्रम		१००	एक लाख
२	जसले रोप्छ फलफूलको बोट उसको हातमा हरियो नोट कार्यक्रम		३००	तीन लाख
३	अदुवा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३००	तीन लाख
४	कृषकसँग जनप्रतिनिधी कार्यक्रम		१००	एक लाख
५	अलैची प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३००	तीन लाअ
६	बर्खे आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३३५	तीन लाख पैतिस हजार
७	कृषि विकास शाखा कार्यक्रम अनुगमन गोष्ठि		१५०	एक लाख पचास हजार
८	कृषि विकास शाखा सञ्चार खर्च		१५	पन्ध्र हजार
९	बेमौसमी तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		४००	चाल लाख
१०	पुष्प खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम पञ्चकन्या		१००	एक लाख
११	कृषकहरूलाई तरबुजाको बेर्ना उपलब्ध गराउन इन्द्रायणी माविलाई अनुदान कार्यक्रम		१००	एक लाख
१२	कुण्डला घलेभज्याड अन्तर्गत खनिखर्क दोबाटोमा तरकारी संकलन केन्द्र वडा नं. ३		१००	एक लाख
१३	कृषि तथा सहकारी	१	१००	एक लाख
ख)	पशुपन्धु विकास		२२००	बाईस लाख
१	पशुजन्य औषधी र लजिष्टिक खरिद तथा व्यवस्थापन		८००	आठ लाख
२	दुध विक्रिमा अनुदान वितरण रु ३ प्रति लिटर		१०००	दश लाख
४	कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम		२४५	दुई लाख पैतालिस हजार
५	रेविज विरुद्धको खोप कार्यक्रम		७०	सतरी हजार
६	अनुगमन खर्च		५०	पचास हजार
७	संचार खर्च र स्टाफ मिटिङ खाजा खर्च		३५	पैतिस हजार
ग)	जलस्रोत तथा सिचाई		४९४५	उनान्वास लाख पैतालिस हजार
१	सिचाई पाईप खरिद		१०००	दश लाख
२	वेसीकठेरी चारपाटे टोलमा कुलो मर्मत कार्य पञ्चकन्या २		१५०	एक लाख पचास हजार
३	लर्पन खोला दमैको बन हायु कुलो मर्मत पञ्चकन्या-४		२००	दुई लाख
४	हिले थिड टोल सिचाई मर्मत पञ्चकन्या-४		१००	एक लाख
५	घट्टखोला निगालेफाट सिचाई कुलो मर्मत वडा नं. ३,४		१००	एक लाख
६	देउजाको आहाल संरक्षण वडा नं. ३		७०	सतरी हजार

७	कालदुङ्गा सुनडाडा हुदै ठुलोखोला सिचाई वडा नं. ५		७०	सतरी हजार
८	गरड खोल्सी मुहान गरी काखेखोला सिचाई निर्माण वडा नं. ४		२५०	दुई लाख पचास हजार
९	घटखोला लाक्रेफाट सिचाई मर्मत योजना वडा नं. ३		१००	एक लाख
१०	थपलिया डाडा कुलो मर्मत भेडाबारी वडा नं. ५		१००	एक लाख
११	सिमरा सिचाई जल उपभोक्ता समिति लिखु पञ्चकन्या		२००	दुई लाख
१२	पिन्लेफाट सिचाई आयोजना वडा नं. ४		५०	पचास हजार
१३	कार्की खेत मुहान गरि पाचमुरे टारिखेत सिचाई वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार
१४	खडकुले छागो मुहान गरि तिनघरे सिचाई वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार
१५	माथिल्लो आले फाँट भल नियन्त्रण तथा सिचाई वडा नं. ३		२५०	दुई लाख पचास हजार
१६	थुम्काको कुलो मर्मत वडा नं. ५		१५०	एक लाख पचास हजार
१७	अधेरी खोला मुहान गरी तल्लो कोले सिचाई वडा नं. ३		१००	एक लाख
१८	बुडिन खोला हुदै पाटा सिचाई वडा नं. ४		१००	एक लाख
१९	मानेथोक पाठकटोलको खेत सिचाई वडा नं. ३		१००	एक लाख
२०	सिगारे घटे खोला तिनघरे हुदै कुन्जेबारी कुलो मर्मत वडा नं. ४		१००	एक लाख
२१	डि खोला विउरिनी मुहान गरी ढोडेनी फाट सिचाई कुलो मर्मत वडा नं. ५		१००	एक लाख
२२	लुगाधुने खोला मुहान गरि वृत टोल सिचाई वडा नं. ४		१००	एक लाख
२३	लिपे सिंचाई गरेखोला हुदै विमिरे वडा नं. ३		१००	एक लाख
२४	सिंचाई लिफ्ट सिचाई मर्मत तथा पारिश्रमिक	१	१५०	एक लाख पचास हजार
२५	राक्से मुहान गरी कुखुरेफाट सिचाई	२	७५	
२६	महिला सहकारी भवन हुदै कार्तिके डाडाघर सिचाई	३	५०	पचास हजार
२७	पैर खोला सिचाई मर्मत	३	५०	पचास हजार
२८	पधेराखोला मुहान गरी सिचाई मर्मत कार्की गाँउ	३	५०	पचास हजार
२९	ठाडो बाटो मुहान गरि चाँपाबोट सिचाई	४	२००	दुई लाख
३०	सिलिलि पाखा हुदै रातमाटे डाँडा कुलो निर्माण	४	१००	एक लाख
३१	गौमती खोला मुहान सैरेनी स्कुलडाँडा जामुने सिंचाई तल्लो कुलो मर्मत	४	१००	एक लाख
३२	डि खोला विउरेनी सिचाई	५	५०	पचास हजार
३३	मगर खोल्द्या कुलो मर्मत	५	५०	पचास हजार
३४	झुम्रे खोल्चा विरुवा सिंचाई	५	१००	एक लाख
३५	डि खोला मुहान गरी कामीटार सिचाई	५	५०	पचास हजार
३६	डि खोला मुहान गरी घट्टको कुलो मर्मत	५	५०	पचास हजार
३७	तरकारी खेतीका लागि बर्खे पानी संकलन पोखरी निर्माण वडा नं. २		८०	असि हजार
घ)	उद्योग		११५०	एघारा लाख पचास हजार
१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम		१०००	दश लाख

२	औद्योगिक ग्राम सम्भाव्यता अध्ययन वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार
ड)	पर्यटन		१४००	चौध लाख
१	होमस्टे संचालन अनुदान		१०००	दश लाख
२	पर्यटन प्रबद्धन कार्यक्रम	२	१००	एक लाख
३	पिपल डाँडामा पार्क तथा उद्घानको लागि वडा नं. १		२००	दुई लाख
४	पिपल डाँडा चौतारो निर्माण वडा नं. १		१००	एक लाख
च)	भूमि व्यवस्था		१६५०	सोह लाख पचास हजार
१	वन तथा भु संरक्षण		२००	दुई लाख
२	नगेन्द्र कोइरालाको घरमुनी पहिरो नियन्त्रण वडा नं. २		१५०	एक लाख पचास हजार
३	सिम्लोफाट पहिरो नियन्त्रण वडा नं. २		१५०	एक लाख पचास हजार
४	सातमुरे खेत पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार
५	पुरेतखोल्स पहिरो नियन्त्रण वडा नं. २		१५०	एक लाख पचास हजार
६	सुन्तलिटार चौतारो सगै पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ५		१५०	एक लाख पचास हजार
७	बाझे ठकुरी टोल ठुलो पाटो पहिरो नियन्त्रण वडा नं.४		१००	एक लाख
८	फोकटे खहरे खोला नियन्त्रण आपचौर वडा नं. १		१५०	एक लाख पचास हजार
९	तिरसा खोल्सा संरक्षण कुलि बाध भिर सम्म वडा नं. ३ मिश्रफाँट		१५०	एक लाख पचास हजार
१०	पहिरे खेत भुक्षय नियन्त्रण पञ्चकन्या-३		१००	एक लाख
११	काप्राको फेद सडक भुक्षय नियन्त्रण	३	५०	पचास हजार
१२	सिस्नेरी पहिरो विरौटा चम्टारी कुलो निर्माण	४	१५०	एक लाख पचास हजार
च)	सहकारी		१४००	चौध लाख
१	सहकारी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		४००	चार लाख
२	सहकारी भवन तथा अन्य प्रयोजनका लागि अनुदान		१०००	दश लाख
छ)	बन		५०	पचास हजार
१	वृक्षारोपण	१	५०	पचास हजार
आर्थिक विकास क्षेत्र तर्फ जम्मा			१५१९५	एक करोड एकाउन्न लाख पन्चान्नब्बे हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
गाउँपालिकाको सामाजिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	खानेपानी तथा सरसफाई		७५२३	पचहत्तर लाख तेर्इस हजार
१	सरसफाई शुल्क		५०	पचास हजार
२	फोहोर मैला व्यवस्थापन		२००	दुई लाख
३	खानेपानी पाईप खरिद		१४००	चौध लाख
४	आरुखर्क पण्डित टोलमा ढुङ्गेधारा निर्माण तथा मर्मत पञ्चकन्या-४		६०	साठि हजार
५	बोजुवा घारी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण धामी टोल पञ्चकन्या-३		१५०	एक लाख पचास हजार
६	राजुप्रसाद सिटौला लगायतका खानेपानी मुहान मर्मत		१५०	एक लाख पचास हजार
७	अलैचि घारी मुहान गरी तिर्थराज मिश्र लगायत खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		८०	असि हजार
८	बयगाँउ नामसारी मुहान गरी सिरानकुलो पारिगाँउ खानेपानी योजना वडा नं. ५		१००	एक लाख
९	हस्त ब. थापाटोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण वडा नं.३		१७५	एक लाख पचहत्तर हजार
१०	स्वारावेसी फाटको सोलेमुहान मर्मत वडा नं. ४		८०	असि हजार
११	थापाटोल पण्डितटोल खानेपानी लाईन विस्तार वडा नं. ३		१००	एक लाख
१२	अधेरी खोला मुहान गरी तल्लो कात्तिके खानेपानी योजना वडा नं.३		१००	एक लाख
१३	खनालटोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण वडा नं. २		८०	असि हजार
१४	झाँकिखोल्सा मुहान गरी पराजुली विए टोल खानेपानी मर्मत वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार
१५	सहरेटार कान्ले रामभक्त पण्डितटोल खानेपानी योजना वडा नं. २		१००	एक लाख
१६	स्वाराको भिर मुहान गरि पण्डित टोल खानेपानी वडा नं. ४		१५०	एक लाख पचास हजार
१७	बेलचौर खानेपानी मर्मत वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार
१८	विसमुरे ढुणाको मुख कुवाको ट्याङ्की निर्माण वडा नं. ५		१००	एक लाख
१९	घलेचौतारो दमैटोल खानेपानी वडा नं. ५		२४	चौविस हजार
२०	शिव लामिछाने टोल खानेपानी वडा नं. ५		२४	चौविस हजार
२१	डि खोला मुहान गरि नयाँगाउँ टोल खानेपानी वडा नं. ५		१५०	एक लाख पचास हजार

२२	कान्ले थापाटोल खानेपानी ट्याङ्कि निर्माण वडा नं. ३		८०	असि हजार
२३	विसमुरे, खतिवडा, पण्डित टोल मोक्तान टोल खानेपानी योजना वडा नं. ५		१५०	एक लाख पचास हजार
२४	कालिमाटी मुहान गरि थापा/पण्डित टोल खानेपानी आयोजना वडा नं. ३		१००	एक लाख
२५	पानीगौडा मुहान गरी सहरेटार ठाँटी खानेपानी आयोजना वडा नं. २		१५०	एक लाख पचास हजार
२६	घट्टे खोला मुहान हुदै घलेटोल खानेपानी मर्मत वडा नं. ४		१००	एक लाख
२७	चिलाउने पधेरो निर्माण वडा नं. २		१००	एक लाख
२८	ढाढमुल ठुलपाटा खानेपानी वडा नं. ४		७०	सतरी हजार
२९	पाखिन बारी मुहान गरी घलेभज्याड खानेपानी मर्मत वडा नं. ३		१००	एक लाख
३०	खोले मुहान गरी राईटोल खानेपानी मर्मत वडा नं. २		१००	एक लाख
३१	प्रमान्द मिश्र शंखर सापकोटा टोल खानेपानी वडा नं. ३		५०	पचास हजार
३२	तिनधारा देउराली मानेडाडा खानेपानी वडा नं. २		१००	एक लाख
३३	नवराज मिश्रटोल खानेपानी सहरेटार वडा नं. २		१००	एक लाख
३४	गाठखोल्सा मुहान गरी गिरिटोल खानेपानी वडा नं. ५		१००	एक लाख
३५	मजुवा ठकुरी टोल खानेपानी ट्याङ्कि निर्माण वडा नं. ४		५०	पचास हजार
३६	मेलस्वारा मुहान गरी गैराघर टोल सोहमाने हुदै लोप्चनटोल खानेपानी वडा नं. ३		२००	दुई लाख
३७	वैजेनाथनाथ टोल खानेपानी मर्मत वडा नं. २		१००	एक लाख
३८	ठुलो पधेरो थिड टोल खानेपानी वडा नं. ३		१००	एक लाख
३९	खानेपानी	१	३५०	तिन लाख पचास हजार
४०	प्राचिन कुवा तथा धारा मर्मत	२	१५०	एक लाख पचास हजार
४१	बरमासे खानेपानी मर्मत	२	१००	एक लाख
४२	सिमखेत मुहान गरि बमजन टोल खानेपानी	२	५०	पचास हजार
४३	मोहिपातल राईटोल खानेपानी	२	५०	पचास हजार
४४	हमालधार काजिबारी बोहोरे खानेपानी	२	५०	पचास हजार
४५	माख्लो दोबेरे मिश्रगाँउ खानेपानी	२	१००	एक लाख
४६	मोठभज्याड खानेपानी	२	५०	पचास हजार
४७	लामचौर मिश्रगाँउ खानेपानी मर्मत	२	५०	पचास हजार
४८	भण्डारीटोल खानेपानी	२	५०	पचास हजार
४९	कुखुरे सिम मुहान गरी कार्कीटोल खानेपानी व्यवस्थापन	३	५०	पचास हजार
५०	गैरी सिम मुहान गरी जय बहादुर थापा टोल खानेपानी ईन्टेक निर्माण	३	१००	एक लाख
५१	आरुखर्केटोल पण्डित टोल खानेपानी व्यवस्थापन	३	१००	एक लाख
५२	सिधुन्लि छाँगा मुहान गरी जयराम थापा टोल खानेपानी ट्याङ्किकि निर्माण	३	५०	पचास हजार
५३	कातिक स्याङ्गतान कुवा संरक्षण	३	५०	पचास हजार

५४	कुवर टोल खानेपानी ट्याङ्कि निर्माण	३	५०	पचास हजार
५५	बुढाथोकी टोल खानेपानी व्यवस्थापन	३	१००	एक लाख
५६	सिमखेत मुहान गरी टारिटोल खानेपानी ट्याङ्कि निर्माण	३	५०	पचास हजार
५७	दुङ्गे कुडार लोक कुमार श्रेष्ठ पानी पोखरी निर्माण	३	५०	पचास हजार
५८	आलस्वार मुहान गरी आले टोल खानेपानी व्यवस्थापन	३	५०	पचास हजार
५९	धाराखोला मुहान भई कुन्जेवारी बिराजे भदौरे खानेपानी	४	१००	एक लाख
६०	दुङ्गाहान्ने खोल्चा मुहान गरी माथिल्लो बारी खानेपानी	५	५०	पचास हजार
६१	बुडिसेरा खानेपानी	५	१००	एक लाख
६२	सेढाँइ टोल वडा कार्यालयसम्म खानेपानी	५	१००	एक लाख
६३	सिस्नुधारी मुहान गरी खरखेरे कमर टोल जोगिटार खानेपानी	५	१००	एक लाख
६४	सिम फोगटा मुहान गरी भट्टराई टोल विष्ट टोल खानेपानी	५	८०	असि हजार
६५	नयाँ गाउँ खानेपानी	५	१००	एक लाख
६७	कालिइयास मुहान गरी गोठ डाँडा खानेपानी	५	५०	पचास हजार
६८	दुम्रे खोल्चा विरुवा खानेपानी	५	५०	पचास हजार
ख)	भाषा तथा संस्कृति		९४५०	चौरान्नब्बे लाख पचास हजार
१	परम्परागत सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम- दलितहरूलाई आय आर्जन गर्न आरन, सिलाई मेसिन तथा पन्चेबाजा आदि खरिद- अनुदान		५००	पाँच लाख
२	नेपाल तामाङ घेदुड पञ्चकन्या लगाएत नुवाकोट अनुदान		४००	चार लाख
३	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३००	तिन लाख
४	पञ्चकन्या मेला संचालन अनुदान		४००	चार लाख
५	कालिकास्थान मेला अनुदान वडा नं. २		९००	एक लाख
६	नाटेश्वरी कपिलेश्वर मेला व्यवस्थापन वडा नं. २		९००	एक लाख
७	घ्याडस्वारामा फागुपुर्णिमामा लाग्ने मेला व्यवस्थापन वडा नं. ४		९००	एक लाख
८	दुप्चेश्वर मेला व्यवस्थापन पञ्चकन्या-५		९००	एक लाख
९	तौलिङ्ग गुम्बामा रडरोगान र वाल लगाउने कार्य		५००	पाँच लाख
१०	लामाटोलमा सम्भुटा लिपि (भाषा सिक्ने कार्य) पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
११	अधुरो रहेको कृष्ण मन्दिर सम्पन्न गर्ने कार्य पञ्चकन्या २ कपिलेश्वर फेदी		१५०	एक लाख पचास हजार
१२	सातविसे तामाङ गुम्बा		३००	तिन लाख
१३	घलेगाँउ सास्कृतिक केन्द्र अनुदान वडा नं. ३		३००	तिन लाख
१४	लामाटोलमा लिपि भाषा सिक्ने कार्य वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार
१५	त्रिवेणि धाम वृदा आश्रमलाई आर्थिक सहयोग		२००	दुई लाख
१६	नेवार भाषा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००	एक लाख

१७	बम्हक्षेत्र विकास कोष कार्यालय सञ्चालन सामाग्री खरिद वडा नं. २		१५०	एक लाख पचास हजार
१८	भुमेश्वर महादेव मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन वडा नं. २		१५०	एक लाख पचास हजार
१९	महत वंस कुल मन्दिर मर्मत तथा संरक्षण वडा नं. २		२००	दुई लाख
२०	चैतन्यश्वर भजन मण्डलि अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न गर्ने कार्य वडा नं. ३		१२०	एक लाख बिस हजार
२१	धोकेबारी तामाड मरनघाट चिता निर्माण कार्य वडा नं. २		१५०	एक लाख पचास हजार
२२	च्याङ्खला मन्दिर परिसरमा ट्रस भवन निर्माण कार्य वडा नं. २		१५०	एक लाख पचास हजार
२३	गौमति घाटमा चिता निर्माण वडा नं. ३		२००	दुई लाख
२४	मानेडाँडा गुठीयोक पाटी निर्माण वडा नं. २		२००	दुई लाख
२५	स्वाडबोटोल वाईवाटोल मरनपाटी वडा नं. ३		२००	दुई लाख
२६	अधिकारी कुल मन्दिर छेउमा पाटि निर्माण वडा नं. ४		२००	दुई लाख
२७	झोलुङ्गे चौर मरनपाटी मर्मत संभार वडा नं. ४		१००	एक लाख
२८	सुन्दरकन्यादेवी मन्दिर निर्माण बरुटोल नेवारटोल पञ्चकन्या-४		१५०	एक लाख पचास हजार
२९	चण्डिमान मन्दिर निर्माण वडा नं. २ वेसिकठेरी		१००	एक लाख
३०	खडका कुल देवता मन्दिर वडा नं. ४		२००	दुई लाख
३१	घिमिरे कुल मन्दिर परिसरमा वाल लगाउने कार्य वडा नं. ४		१५०	एक लाख पचास हजार
३२	सुतार कार्की कुल मन्दिर मर्मत वडा नं. ४		१००	एक लाख
३३	स्याङ्गतानटोल घलेटोल मरनघाटमा चिता निर्माण गर्ने कार्य वडा नं. ४		२००	दुई लाख
३४	सिमुवादेवी मन्दिर निर्माण वडा नं. ४		१५०	एक लाख पचास हजार
३५	अधिकारी कुल मन्दिर थकरबारी पञ्चकन्या-४		८०	असि हजार
३६	तल्लो कात्तिक देउराली मरन पाटी वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार
३७	राई संग्रालय निर्माण निरन्तरता आपचौर वडा नं. १		२००	दुई लाख
३८	उत्तानेश्वर महादेव मन्दिर अधुरो निर्माण कार्य निरन्तरता वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार
३९	स्कुलडाडा मरन पाटी अधुरो कार्य निरन्तरता साविक ७ पञ्चकन्या ४		१५०	एक लाख पचास हजार
४०	सिद्धेश्वर चमेरो गुफा ससाह कार्यक्रम	१	१००	एक लाख
४१	बालउद्यान निर्माण समिचौतारो	२	२००	दुई लाख
४२	भसभसे चौतारो निर्माण	२	५०	पचास हजार
४३	ठाँटिभञ्ज्याड अधुरो ठाँटि निर्माण	२	१००	एक लाख
४४	शहरेटार ठाँटी मर्मत	२	५०	पचास हजार
४५	कृष्ण मन्दिर फर्निचर तथा इयालठोका निर्माण	२	५०	पचास हजार

४६	वाईबाटोल मरनपाटी चिता निर्माण	२	१५०	एक लाख पचास हजार
४७	कात्तिकि गैरी गाँउ चनभुमि मन्दिर निर्माण	३	५०	पचास हजार
४८	एकलेमाने चौतारो निर्माण	३	१००	एक लाख
४९	बडा कार्यालय बेरेचौतारो निर्माण	३	१००	एक लाख
५०	खडकुले गौमती झरना सिद्धेश्वर महादेव मेला व्यवस्थापन	३	५०	पचास हजार
५१	बोकेडाडा ल्होटोल वोलोनटोल मरन पाटी निर्माण	३	१००	एक लाख
५२	मुहानेश्वर मन्दिर निर्माण	३	५०	पचास हजार
५३	रक्तकाली मन्दिर निर्माण	४	१२५	एक लाख पच्चिस हजार
५४	बाटुले वगर चम्टारी मरण पाटी मर्मत	४	५०	पचास हजार
५५	सुन्दरादेवी मन्दिर मर्मत	५	१००	एक लाख
५६	सेतीदेवी मन्दिर मर्मत	५	१००	एक लाख
५७	लाकुरीभज्याड चौतारा शिव मन्दिर निर्माण बडा नं. ३		१७५	एक लाख पचहत्तर हजार
५८	माघे संडग्रातिमा गोरु जुदाई कार्यक्रम		३००	तिन लाख
ग)	युवा तथा खेलकुद		६७७५	सद्दस्ती लाख पचहत्तर हजार
१	चेयरमेन कप भलिवल प्रतियोगिता पाँचौ संस्करण कार्यक्रम निरन्तरता		१४००	चाँध लाख
२	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा पदक विजेता खेलाडि सम्मान कार्यक्रम		४००	चार लाख
३	पञ्चकन्या जनकल्याण युवा समाज		३००	तिन लाख
४	छ्याडस्वारा खेलमैदानको स्टेज निर्माण		१८००	अठार लाख
५	पालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड आयोजना गर्न		५००	पाँच लाख
६	समाज सक्रियता युवा कल्ब		३००	तिन लाख
७	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम		५००	पाँच लाख
८	नेपाल युवा परिषद कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		१५०	एक लाख पचास हजार
९	पञ्चकन्या थ्रि स्टार युवा कल्ब अनुदान		२००	दुई लाख
१०	प्रथम पञ्चकन्या गाउँपालिका स्तरीय खुल्ला तेक्वान्दो प्रतियोगिता २०८२		४००	चार लाख
११	वेसिकठेरी युवा कल्ब सामाग्री खरिद बडा नं. २		१००	एक लाख
१२	संघ संस्था, बाल कलब तथा युवाकल्ब	१	१५०	एक लाख पचास हजार
१३	भलिवल	२	१००	एक लाख
१४	फुटवल	२	५०	पचास हजार
१५	तेक्वान्दो	२	७५	पचहत्तर हजार
१६	खेलकुद कार्यक्रम	३	५०	पचास हजार

१७	बडा नं. ४ को खेलकुद व्यवस्थापन	४	१००	एक लाख
१८	राईगाँउ खेलमैदान बडा नं. १ आफ्चौर		२००	दुई लाख
घ)	लैङ्गिक समानता र समावेसिकरण समावेशीकरण		४९००	एकचालिस लाख
१	अपाङ्गसंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम		२००	दुई लाख
२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		३००	तिन लाख
३	दलित आदिबासी जनजाती लगायत अन्य समुह र समुदायलाई भाडाकुडा कुर्सि टेन्ड म्याचिड फन्ड		१०००	दश लाख
४	देवीघाट जेष्ठ नागरिक अध्ययन प्रतिष्ठान नुवाकोट अनुदान		१००	एक लाख
५	डिल्लिकुमारी स्मृति सेवा समाज शिवपुरी ३		१००	एक लाख
६	महिला सशक्तिकरण र सिप विकास		५००	पाँच लाख
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान		४०	चालिस हजार
८	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम		५०	पचास हजार
९	तीज कार्यक्रम		१००	एक लाख
१०	बालमैत्री क्रियाकलाप सञ्चालन		१५००	पन्ध्र लाख
११	संचार, विविध खर्च		१०	दश हजार
१२	महिला तथा बालबालिका	१	५०	पचास हजार
१३	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		१५०	एक लाख पचासहजार
ङ)	शिक्षा		१३१०८	एक करोड एकत्रिस लाख आठ हजार
१	टुहुरा विद्यार्थी तथा दलित विद्यार्थीको सहरा अध्यक्ष कार्यक्रम		३००	तिन लाख
२	गरिवी असाहय विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम		१५०	एक लाख पचास हजार
३	शिक्षक तालिम तथा कार्यशाला		५००	पाँच लाख
४	ICT मैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन		३००	तिन लाख
५	स्वयंसेवक शिक्षक कर्मचारीको शपारिश्रमिक व्यवस्थापन		२२७५	बाईस लाख पचहत्तर हजार
६	कक्षा ५-८ तथा SEE परिक्षा संचालन, विद्यालय अनुगमन तथा निरिक्षण		३००	तिन लाख
७	प्र.अ. बैठक भत्ता र खाजा		१५०	एक लाख पचास हजार
८	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण		१००	एक लाख
९	मातृभाषी शिक्षा		५००	पाँच लाख
१०	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान पुरस्कार व्यवस्थापन		३००	तिन लाख
११	बालविकासको शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको गाउँपालिकाले थप गर्ने सेवा सुविधा		३१३३	एकत्रिस लाख तेत्रीस हजार
१२	गाउँपालिका स्तरिय शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन		२००	दुई लाख
१३	उदयजालपा मा.वि. अनुदान बडा नं. ४		२००	दुई लाख
१४	भेडावारी मा.वि. अनुदान बडा नं. ५		१००	एक लाख
१५	बच्छला आवि शिवपुरी ५ अनुदान		१००	एक लाख

१६	पञ्चकन्या मा.वि. कक्षा ११, १२ शिक्षक व्यवस्थापन बडा नं. ३		२००	दुई लाख
१७	नवसञ्जिवनी मा.वि. कक्षा ११, १२ शिक्षक व्यवस्थापन बडा नं. ३		१००	एक लाख
१८	कालिका मा.वि. विद्यालय अनुदान		१००	एक लाख
१९	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा		५००	पाँच लाख
२०	अतिरिक्त अंग्रेजी माध्यम पाठ्यपुस्तक वितरण		७००	सात लाख
२१	कक्षा १-८ स्थानीय पाठ्यपुस्तक तथा सन्दर्भ सामग्री निर्माण		८००	आठ लाख
२२	विद्यालय सञ्चालन एवं प्रयोगात्मक सिकाई सहायता अनुदान		७००	सात लाख
२३	विद्यालयमा ICT उपकरण मर्मत तथा प्राविधिक सहायता		२००	दुई लाख
२४	सप्तकन्या आवि अनुदान बडा नं. ३		१००	एक लाख
२५	बच्छला मा.वि अनुदान		१००	एक लाख
२६	ईन्द्रायणि मा.वि अनुदान		१००	एक लाख
२७	विद्यालय	१	३५०	तिन लाख पचास हजार
२८	विद्यार्थी लक्षित कार्यक्रम	२	१००	एक लाख
२९	क्षेत्रपाल आवि अनुदान	३	२००	दुई लाख
३०	उदयजाल्पादेवी मा वी को लागि	४	१५०	एक लाख पचास हजार
३१	शिक्षा तर्फ	५	१००	एक लाख
च)	स्वास्थ्य		६७५०	साडे साडे लाख पचास हजार
१	विरामीको अविभावक गाउँपालिका-आर्थिक सहयोग		२५००	पच्चिस लाख
२	औषधी खरिद		१०००	दश लाख
३	मनोसामाजिक कार्यक्रम		२००	दुई लाख
४	गर्भवतीको साथि उपाध्यक्ष कार्यक्रम		६००	छ लाख
५	जेष्ठ नागरिकहरूलाई निःशुल्क घरदैलो स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम		३५०	तिन लाख पचास हजार
६	बच्चा जोखनुस नुन बोकी स्वास्थ्यकर्मीसँग पोषण लिनुस कार्यक्रम (०-२३ महिनावृद्धि अनुगमन बढाउन)		२७०	दुई लाख सत्तरी हजार
७	जनरल स्वास्थ्य शिविर, विद्यालय स्वास्थ्य जाँच वा मोतियाविन्दु अप्रेशन शिविर सञ्चालन तथा अन्य शिविर		३५०	तिन लाख पचास हजार
८	विभिन्न समिति वैठक तथा स्वास्थ्य संस्था अनुगमन		७५	पचहत्तर हजार
९	स्वास्थ्यका प्रमुख सुचाङ्ग खोप, पोषण परिवार नियोजन सुरक्षित मातृत्व क्षयरोग कुष्ठरोग तथा अन्य महामारी सम्बन्धी भविष्यमा आईपर्ने समस्याहरुको समाधानको लागि गर्नुपर्ने क्रियाकलाप तथा गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन		७०	सत्तरी हजार
१०	प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थालाई ईमरजेन्सी किटवितरण (रिफिल)		१२५	एक लाख पच्चिस हजार

११	प्रत्येक महिना प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवति सँगै रगत(Grouping, HIV, Heamoglobin, Hepatitis, Suger, VDRL, Urine Protine) पनि जाँच गरि भविष्यमा आईपर्ने खतरा प्रति समयमा सजक मई मातृ तथा नवशिशु मृत्यूलाई अन्त्य गर्नको लागि Test Kit & Chemical खरिद का साथै थाइराइडको जाँच निःशुल्क		२५०	दुई लाख पचास हजार
१२	प्रत्येक महिना प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवती जाँच, रगत जाँच तथा भिडियो एकसेरे गर्न यातायात खर्च		१५०	एक लाख पचास हजार
१३	बर्थिङ सेन्टरहरु सुदृढीकरण		९५	पन्चान्नब्बे हजार
१४	स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि नमुना स्वास्थ्य संस्था		२००	दुई लाख
१५	प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थालाई स्टेशनरी		९५	पन्चान्नब्बे हजार
१६	MSS कार्ययोजना कार्यन्वयन		७०	सत्तरि हजार
१७	प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थालाई अनुदान		१००	एक लाख
१८	कोशिस(मानशिक विरामीहरुलाई औषधि खरिद) कार्यक्रम	१	५०	पचास हजार
१९	थप्रेक स्वास्थ्य चौकीको लागि	४	१००	एक लाख
२०	स्वास्थ्य तर्फ	५	१००	एक लाख
सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फ जम्मा			४७७०६	चार करोड सतहत्तर लाख छ हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
गाउँपालिकाको पुर्वाधार क्षेत्र तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अध्यरमा
क)	उर्जा		८००	आठ लाख
१	वैकल्पिक उर्जा		६००	छ लाख
२	सडक बत्ती मर्मत तथा खरिद	१	१००	एक लाख
३	सडक बत्ती	२	१००	एक लाख
ख)	आवास, भवन तथा शहरी विकास		१२८०५	एक करोड अष्टाइस लाख पाँच हजार
१	१ नं. र ५ नं. वडा कार्यालय भवन सम्पन्न गर्ने		७०००	सतरी लाख
२	घलेभञ्ज्याडमा स्वागत गेट निर्माण कार्य पञ्चकन्या ३		८००	आठ लाख
३	रेडक्रस उपशाखा पञ्चकन्या भवन निर्माण		३००	तिन लाख
४	मजुवा ल्होज्याड भवन पञ्चकन्या-४		१५०	एक लाख पचास हजार
५	मंगला मा.वि.मा वाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या-४		१५०	एक लाख पचास हजार
६	रुद्रादेवी शहकारी भवन निर्माण पञ्चकन्या-४		३००	तीन लाख
७	थिडटोल वाईबाटोलमा ल्वज्याड घर निर्माण वडा नं. २		२००	दुई लाख
८	छाप्थोक टिमुरेमा प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं. २		१००	एक लाख
९	शहिद प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं. २ को कार्यालय अगाडी		१५०	एक लाख पचास हजार
१०	सिक्रे कुडुले खोला चालिसे फाट बस्ति संरक्षण कार्यक्रम वडा नं. २		१५०	एक लाख पचास हजार
११	गणेशथान पार्क निर्माण तथा खुल्ला व्यायमशाला निर्माण वडा नं. २		२००	दुई लाख
१२	राष्ट्रिय माविमा ढुङ्गा तथा सिमेन्ट बल्क राख्ने कार्य वडा नं. २		३००	तीन लाख
१३	नामरुन देवी आ.वि. विद्यालय भवन मर्मत तथा आवश्यक सामग्री खरिद		१७५	एक लाख पचहत्तर हजार
१४	कमरदेवी आविमा प्लास्टर रडरोगन र खापा लगाउने कार्य वडा नं. ३		८०	असि हजार
१५	कुण्डला मा.वि. भवन मर्मत कार्य		२००	दुई लाख
१६	देवकिधरम आविमा घेरावार लगाउने कार्य वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार
१७	आधारशिला महिला सहकारी भवन निर्माण वडा नं. ५		३००	तीन लाख
१८	शुभ विहानी कृषि सहकारी भवन प्लास्टर तथा झ्यालढोका लगाउने कार्य वडा नं. ५		३००	तीन लाख
१९	गम्बोडाडा आविमा वाल लगाउने कार्य वडा नं. ४		२००	दुई लाख
२०	बाङ्गे खोला झोलुङ्गे पुल प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं. ४		१००	एक लाख
२१	कविलास सहकारीको मर्मत संभार वडा नं. २		१००	एक लाख
२२	मठमन्दिर, पाटीपौवा तथा प्रतिक्षालय निर्माण	१	३५०	तिन लाख पचास हजार
२३	आवादी भित्र कुकाठ फडानी सम्बन्धमा	१	२५०	दुई लाख पचास हजार

२४	प्रवेश द्वार निर्माण	१	१५०	एक लाख पचास हजार
२५	पिप्लेधारा सडक वाल निर्माण	३	१००	एक लाख
२६	खनाल टोल वाल निर्माण	४	१००	एक लाख
२७	मुजुवा आवि घेरावाल	४	१५०	एक लाख पचास हजार
२८	फुर्केसल्ला महिला भवन मर्मत	५	१००	एक लाख
२९	कुण्डला मा.वि.को भवनको भर्याडि निर्माण	५	१००	एक लाख
३०	त्रिवेणी धाम ट्रस निर्माण	५	१००	एक लाख
ग)	यातायात पुर्वधार		४२६२५	चार करोड छब्बिस लाख पच्चिस हजार
१	झोलुङ्गे पुल म्याचिङ्ग फण्ड		८००	आठ लाख
२	घलेभज्याड देखि गाउँपालिका कार्यालय सम्म कालोपत्रे गर्ने कार्य पञ्चकन्या-३		६५००	पैसाढि लाख
३	बुढिसेरा, फुर्केसल्ला, नेवारपानी, सोहमाने हुदै गाउँपालिका कार्यालय जोड्ने सडक स्तरोन्नती, वडा नं. ५		१००००	एक करोड
४	टोड्केभज्याड, मंगला मा.वि. सातविसे सडक स्तरोन्नती, वडा नं.४		१००००	एक करोड
५	पन्ध्रमुर मानेथोक सडक अन्तर्गत पूर्ण प्रसाद पौडेलको घरमुनी वाल लगाउने कार्य पञ्चकन्या २		७०	सतरि हजार
६	दश शैयाको अस्पताल देखि सोहमाने सम्म पैदल मार्ग निर्माण पञ्चकन्या ३		१००	एक लाख
७	साउने टोल बैद्धे टोल सिठि निर्माण कार्य पञ्चकन्या ५		१५०	एक लाख पचास हजार
८	फुर्केसल्ला च्वानडाडा विक्रम टोल स्याडतान टोल जोड्ने सडकमा नयाँ ट्याक खोल्ने कार्य		१५०	एक लाख पचास हजार
९	चिलाउने पधेरो नारान धारो दोबाटो सिठि निर्माण कार्य		१००	एक लाख
१०	सोहमाने नेवारपानी सडक सरसफाई कार्य		१००	एक लाख
११	मंगला आवि सिढी र रेलिङ निर्माण कार्य वडा नं. ३		१००	एक लाख
१२	मुखिया टोल हुदै राम्दल टोल सम्म सिढी निर्माण गर्ने कार्य पञ्चकन्या ४		२००	दुई लाख
१३	तामाड ल्होज्याड घर हुदै मुलघरदेखि तल्लो टोल जोड्ने सडक गोरेटोबाटो निर्माण पञ्चकन्या-४		१५०	एक लाख पचास हजार
१४	तितोरैधारो मोठभज्याड सञ्चारी हुदै बाहुनडाँडा सडक वडा नं. ३		१००	एक लाख
१५	मरनपाटी हुदै बोकेडाडा जोड्ने सडक वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार
१६	दुङ्गेघर पाखिन टोल पदमार्ग वडा नं. ३		१००	एक लाख
१७	उदयजालपा कोलडाडा जोरघट सम्म सडक मर्मत वडा नं. ४		२००	दुई लाख
१८	रैले अर्चले मोटरबाटो निर्माण वडा नं. ३		१५०	एक लाख पचास हजार

१९	बाङ्गे झोलुङ्गे पुल हुदै थालडाडा पदमार्ग निर्माण वडा नं ४	१५०	एक लाख पचास हजार
२०	रोटिपानि सन्सारी मोटरबाटो उकालोमा ढलान गर्ने कार्य वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
२१	अर्जुन थापाको घर छेउदेखी अधुरो सिंडि निर्माण सम्पन्न गर्ने कार्य वडा नं. ३	७५	पचहत्तर हजार
२२	घडेरी विकटोल मोक्तान टोल सडक उकालोमा ढलान गर्ने कार्य वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
२३	छाविसे थारे मोटरबाटो निर्माण वडा नं. ५	१००	एक लाख
२४	पञ्चकन्या मा.वि. थिङ्टोल बाटोमुनि टोल सिंडि निर्माण वडा नं. ३	१००	एक लाख
२५	ईलाका प्रहरी कार्यालय बाट लो टोल पदमार्ग निर्माण वडा नं. ३	१००	एक लाख
२६	लामाटोल मजुवा सडकखण्डमा रयाविन लगाउने कार्य वडा नं. ४	१५०	एक लाख पचास हजार
२७	घ्याङ्गस्वारा तल्लोटोल सडक मर्मत संभार वडा नं. ४	१००	एक लाख
२८	घ्याङ्गस्वारा नमस्ते रिसोर्ट जाने सडकमा बाल लगाउने कार्य वडा नं. ४	८०	असि हजार
२९	मंगला आवि सिंडि र रेलिङ्ग निर्माण कार्य वडा नं. ३	१००	एक लाख
३०	आरुखर्के देउजाटोल सडक हुदै थुमडाडा पदमार्ग	१००	एक लाख
३१	थोकर कृष्णको घर आसपास बाट रामशरण भण्डारीको घरसम्म पदमार्ग वडा नं. ३	१००	एक लाख
३२	हित बहादुर गौतम टोल जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं. ५	७०	सत्तरी हजार
३३	जामुने बन कत्तिकेश्वर महादेव सडक निर्माण वडा नं. ५	१००	एक लाख
३४	पहरेसिम धाराबाट नहर आउने सिंडि बाटो वडा नं. १ फुयालडाँडाँ	१००	एक लाख
३५	छापथोक थरिघरदेखि मिलडाडा गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. २	८०	असि हजार
३६	स्याङ्गतानडाडा देउरालि तिनघरे मोटरबाटो वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
३७	धोविटार बतासे हुदै उदयजालपा सडक मर्मत कार्य वडा नं. ४	२००	दुई लाख
३८	विरौटा थापाटोल अधेरी सडक मर्मत कार्य वडा नं. २	१५०	एक लाख पचास हजार
३९	लाकुरीभञ्याड एकलेमाने सोहमाने घलेभञ्याड सडक स्तरोन्नती वडा नं. ३	४००	चार लाख
४०	खरबारी हुदै रातमाटे ह्याकुले मोड सडक पञ्चकन्या ३	१००	एक लाख
४१	सहरेटार दुङ्गेटार जाने ओरालो नाला वडा नं. २	१००	एक लाख
४२	भेडावारी माविको मोडदेखी देउराली सम्म ढलान गर्ने कार्य वडा नं. ५	२००	दुई लाख
४३	चिउरी खोल्द्धाको सडक ढला गर्ने कार्य वडा नं. ५	३५०	तीन लाख पचास हजार
४४	सुन्तलिटार सडकमा ढलान गर्ने कार्य वडा नं. ५	२००	दुई लाख
४५	मिलमुनी देखि पञ्चकन्या मावि सम्म पदमार्ग निर्माण वडा नं. ३	१५०	एक लाख पचास हजार
४६	मोईपानी धारो खोल्सा सडक ढलान वडा नं. २	१००	एक लाख

४७	हुडाको मुख ढोडिनि मिजार टोल सडक स्तरोन्नती वडा नं. ५		१५०	एक लाख पचास हजार
४८	मिश्रगाँउ पन्ध्रमुरे कृषि नयाँ कृषि सडक वडा नं. २		१५०	एक लाख पचास हजार
४९	चिउरिको खोल्सा रुम्टो देखि भेडाबारी महिला सहकारी सम्म नालि निर्माण		२००	दुई लाख
५०	कुइँकेल टोल हुँदै दफरे फुर्सीमाटा सुवेदी डाडा सडक वडा नं. २		१५०	एक लाख पचास हजार
५१	कृषि मोटरबाटो	१	४००	चार लाख
५२	सडक सरसफाई	१	४००	चार लाख
५३	हरेउगाडे रिजालटोल ठकुरीटोल मोटरबाटो	२	१००	एक लाख
५४	ठाँटीभञ्ज्याड किटिनिडाडा मिजारटोल मोटरबाटो	२	१००	एक लाख
५५	गुठीयोक चोरगौडा महतटोल मोटरबाटो	२	७५	पचहत्तर हजार
५६	रोटेपानी संसारी मोटरबाटो	२	१००	एक लाख
५७	काडेपानी राईटोल मोटरबाटो	२	१००	एक लाख
५८	नयाँठाटी विजेटार मोटरबाटो	२	१००	एक लाख
५९	सिटौलाटोल अमलाबोटे मोटरबाटो	२	१००	एक लाख
६०	गेठेश्वर अमलेटार मोटरबाटो	२	१००	एक लाख
६१	भैसीकाटे कालदुङ्गा मोटरबाटो	२	५०	पचास हजार
६२	वोगटी पोलिट फर्म जाने बाटो मिश्रगाँउ	२	७५	पचहत्तर हजार
६३	बाटो सरसफाई	२	८००	आठ लाख
६४	भिरबारीटोल शान्तिचौतारा सिडि निर्माण	२	७५	पचहत्तर हजार
६५	विष्टोल बाट दुङ्गेघरटोल पदमार्ग निर्माण	३	५०	पचास हजार
६६	सप्तकन्या आवि घलेभञ्ज्याड पदमार्ग निर्माण	३	१५०	एक लाख पचास हजार
६७	लाकुरी चौतारो बाट रमन थापा टोल पदमार्ग निर्माण	३	१००	एक लाख
६८	अपाइमैत्रि सडक स्याङ्गतान डाडा	३	५०	पचास हजार
६९	बतासे पारी जामुने सडक	३	१००	एक लाख
७०	लामाटोल नयाँबस्तिबाट बैक सम्म पदमार्ग निर्माण	३	२००	दुई लाख
७१	शिवमन्दिर बाट डाडाघर टोल सडक निर्माण	३	५०	पचास हजार
७२	विमिरेटोलबाट मिलडाँडा पदमार्ग निर्माण	३	५०	पचास हजार
७३	कटुवा खोला पदमार्ग निर्माण	३	१००	एक लाख
७४	सिंहबारी लामपाखा टोल पदमार्ग निर्माण	३	५०	पचास हजार
७५	३ नं. वडा अन्तर्गत सम्पुर्ण सडक मर्मत तथा सरसफाई	३	१००	नौ लाख
७६	बरुटोल घलेटोल लामाटोल हुँदै झाक्रिटोल मुलबाटो सिढी निर्माण साविक १	४	२००	दुई लाख
७७	सुन्दारादेवी स्कुलमा सोलिड निर्माण	४	१००	एक लाख
७८	उदयजाल्पा हुँदै कोलडाँडा खोले हुँदै ३ नं वडा कार्यालय जोड्ने सडक	४	३००	तिन लाख
७९	आँपडाँडा झोलुङ्गे चौर मरणघाट जोड्ने नयाँ ट्याक निर्माण	४	१००	एक लाख
८०	ठुलो पहिरो हुँदै तुलसा प्रा वि सम्म जोड्ने मुलबाटोमा सिढी निर्माण	४	१००	एक लाख

८१	मिजारटोल हुँदै धाराटोल स्याडताडको पसल सम्म सिंडी निर्माण	४	२००	दुई लाख
८२	४ नं वडाको सम्पूर्ण सडक बाटो सरसफाई	४	१०००	दश लाख
८३	वाङ्गे खोला झोलुङ्गे पुल हुँदै असी फाँट हुँदै ८ र ९ नं जाने सिंडी निर्माण	४	९००	एक लाख
८४	दमाई टोल स्याडतान टोल हुँदै सुब्बा टोल जाने बाटो	४	७५	पचहत्तर हजार
८५	राम्चे देखि थापा डिल सडक स्तरोन्नती	५	१००	एक लाख
८६	पिरकाटे राइमाने मिजार टोल सडक स्तरोन्नती	५	५००	पाँच लाख
८७	लामिछाने टोबाटो शिवालय सडक	५	२००	दुई लाख
८८	५ नं. वडाका विभिन्न सडकहरु सरसफाई	५	१०००	दश लाख
८९	बच्छला मोड हुँदै बनपाले मरण पाटी सडक	५	१००	एक लाख
९०	सुन्तलेटार नुवार कमरटोल झोलुङ्गे पुल सडक	५	१००	एक लाख
९१	बयगाउँदेखि मतदान केद्र जाने बाटो वडा नं. ५		२००	दुई लाख
९२	घलेभञ्ज्याड घ्याडस्वारा सडक सरसफाई		२००	दुई लाख
८)	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि		३४५०	चौतिस लाख पचास हजार
१	गाउँपालिका प्रोफाइल निर्माण		१२००	बाह लाख
२	रेडियो कार्यक्रम		३००	तिन लाख
३	सूचना तथा संचार प्रविधि प्रकाशन/प्रशारण, ईन्टरनेट सेवा शुल्क		१८००	अठार लाख
४	घ्याडस्वारा पार्कमा हस्टपोट(Free Wifi Zone) पञ्चकन्या-४		१५०	एक लाख पचास हजार
पुर्वाधार विकास क्षेत्र तर्फ जम्मा			५९६८०	पाँच करोड छयानन्ब्बे लाख असि हजार

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
गाउँपालिकाको सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

	योजना/कार्यक्रमको नाम	बडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	कानुन तथा न्याय		८००	आठ लाख
१	न्यायिक समिति बैठक सञ्चालन (खाजा खाना बैठक भत्ता)		१२०	एक लाख बिस हजार
२	मेलमिलापकर्ताहरूको लागि पुनर्ताजिकि तालिम		१००	एक लाख
३	मेलमिलाप केन्द्र सञ्चलान खर्च (विवाद निरूपण खर्च)		५०	पाचस हजार
४	मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहनको लागि व्याग खरिद		६०	साढी हजार
५	सुचिकृत मेलमिलापकर्ताको लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२००	दुई लाख
६	संचार (न्यायिक समिति)		६	छ हजार
७	विद्यालय स्तरिय कानुनी सचेतना कार्यक्रम		१०४	एक लाख चार हजार
८	अन्तर पालिका स्तरिय अनुभव आदनप्रदान कार्यक्रम		८०	असि हजार
९०	मेलमिलापकर्ता बैठक तथा खाजा खर्च		८०	असि हजार
ख)	तथ्याङ्क प्रणालि		५५०	पाँच लाख पचास हजार
१	लेखाङ्कन तथा अभिलेख व्यवस्थापन		५००	पाँच लाख
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता पञ्जिकरण अभियुक्तिकरण	४	५०	पचास हजार
ग)	वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन		१५०	एक लाख पचास हजार
१	जलवायु परिवर्तन		१५०	एक लाख पचास हजार
घ)	विपद व्यवस्थापन		३२५०	बत्तिस लाख पचास हजार
१	जलाधार संरक्षण		१५०	एक लाख पचास हजार
२	जलउत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन		६००	छ लाख
३	विपद व्यवस्थापन- आर्थिक सहयोग समेत		२५००	पच्चिस लाख
ड)	श्रम तथा रोजगारि		३०४७	तिस लाख सठचालिस हजार
१	रोजगार सेवा केन्द्र साझेदारी तथा विविध खर्च		२३७२	तेईस लाख बहतर हजार
३	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम	१	२००	दुई लाख
४	खे बहादुर रैकर पदमार्ग निर्माण-राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम साझेदार	२	१००	एक लाख
५	छेउघर कालिकास्थान सिडि निर्माण-राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम साझेदार	२	७५	पचहत्तर हजार
६	विपि स्मृति पार्क तथा खेलमैदान-राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम साझेदार	२	२००	दुई लाख
७	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	३	१००	एक लाख
च)	शान्ति तथा सुव्यवस्था		२५५०	पच्चिस लाख पचास हजार

१	गाउँप्रहरी व्यवस्थापन		२२००	बाईस लाख
२	ईलाका प्रहरी कार्यालय पञ्चकन्याको पार्किङ क्षेत्रमा ढलान गर्ने कार्य		२००	दुई लाख
३	ईलाका प्रहरी कार्यालय खरानीटार		१५०	एक लाख पचास हजार
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र तर्फ जम्मा		१०३४७	एक करोड तिन लाख सङ्घचालिस हजार	

पञ्चकन्या गाउँपालिका
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनीक तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.स.	योजना/कार्यक्रमको नाम	बडा	जम्मा रकम (रु. हजारमा)	अक्षरमा
क)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनीक		७५२७५	सात करोड बाउन्न लाख पचहत्तर हजार
१	कर्मचारी पारिश्रमिक		१५५००	एक करोड पचपन्न लाख
२	पदाधिकारी पारिश्रमिक		४२००	बयालिस लाख
३	पोशाक		८००	आठ लाख
४	महंगी भत्ता		१५००	पन्ध्र लाख
५	कर्मचारी बैठक भत्ता		२००	दुई लाख
६	विविध चाडपर्व खर्च		३००	तिन लाख
७	पदाधिकारी बैठक भत्ता		१६००	सोह लाख
८	पदाधिकारी अन्य सुविधा		५००	पाँच लाख
९	पानी विजुली		६००	छ लाख
१०	संचार		१०००	दश लाख
११	इन्धन पदाधिकारी		१२००	बाह लाख
१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		७००	सात लाख
१३	सवारी साधन मर्मत		१५००	पन्ध्र लाख
१४	विमा तथा नविकरण		४७५	चार लाख पचहत्तर हजार
१५	मेसिन तथा औजार मर्मत		३५०	तिन लाख पचास हजार
१६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत		६००	छ लाख
१७	अन्य सम्पत्ति मर्मत		१००	एक लाख
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		१५००	पन्ध्र लाख
१९	इन्धन अन्य प्रयोजन		१००	एक लाख
२०	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन		१२००	बाह लाख
२१	करार सेवा शुल्क		१३०००	एक करोड तिस लाख
२३	कर्मचारी तालिम खर्च		१०००	दश लाख
२४	भ्रमण खर्च		१५००	पन्ध्र लाख
२५	विविध खर्च		६००	छ लाख
२६	सभा संचालन खर्च		५००	पाँच लाख
२७	धार्मिक तथा सास्कृतिक संस्था सहायता		३००	तिन लाख
२८	अन्य सहायता		३००	तिन लाख
२९	घर भाडा		७००	सात लाख
३०	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा		४००	चार लाख
३१	अन्य भाडा		३००	तिन लाख
३२	कर्मचारी कल्याण कोष		५००	पाँच लाख

३३	आमा समूहको बैठकमा खाजा खर्च		४३२	चार लाख बत्तीस हजार
३४	महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविका निवृत्तकरण कोष		६००	छ लाख
३५	महिला स्वास्थ्य स्वमंसेविकाहरुलाई प्रतोत्साहन स्वरूप मासिक भत्ता		२६००	छब्बिस लाख
३६	झोलुङ्गे पुल हेरालु पारिश्रमिक		१२६	एक लाख छब्बिस हजार
३७	पम्वर र इलेक्ट्रिशियन सेवा शुल्क		३९०	तिन लाख नब्बे हजार
३८	सरसफाई पारिश्रमिक		९३२	नौ लाख बत्तीस हजार
३९	रक्तसंचार सेवा नुवाकोट		१००	एक लाख
४०	सडक नाटक		४००	चार लाख
४१	सार्वजनिक सुनुवाई		५००	पाँच लाख
४२	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम		३००	तिन लाख
४३	आ.ई.ई		१०००	दश लाख
४४	डि.पि. आर		१०००	दश लाख
४५	अधुरो भ्यूटावर सम्पन्न गर्न		६००	छ लाख
४६	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स		५००	पाँच लाख
४७	सवारी साधन खरिद		१०००	दश लाख
४८	मेसिनरी औजार खरिद		३००	तिन लाख
४९	पञ्चकन्या गाउँ कार्यापालिकाको कार्यालयमा कार्यरत करार कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्धता		१४००	चौध लाख
५०	चिया खेती सम्बन्धी अध्ययन अवलोकन भ्रमण		३००	तिन लाख
५१	मोटरसाईकल वर्कसप सञ्चालन वडा नं. २		५०	पचास हजार
५२	रुडेक नेपाल सँग साझेदारी कार्यक्रम वडा नं. ५ को लागि		२००	दुई लाख
५३	शान्ति चौतारो आमा समुह टेवल कुर्सि लगायत आवश्यक फर्निचर खरिद वडा नं. २		१००	एक लाख
५४	हुलाक कार्यालय पञ्चकन्या मठभज्याडलाई आवश्यक कार्यालय सामाग्री खरिद		१५०	एक लाख पचास हजार
५५	आकस्मिक तथा भैपरि आउने आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, वातावरण तथा विविध व्यवस्थापन, बैकल्पिक उर्जा, संस्थागत विकास सेवाप्रवाह सुशासन सम्बन्धी चालु तथा पुजिगत योजना तथा कार्यक्रमको अन्य संघ संस्था सँग गरिने म्याचिड फण्ड		५०००	पचास लाख
५६	वडाको प्रशासनीक खर्च	१	५००	पाँच लाख
५७	भैपरि आउने विविध कार्यक्रमहरु	१	२००	दुई लाख
५८	वडा अध्यक्षसँग नागरिक सहायता कार्यक्रम	१	१००	एक लाख
५९	वडाको विविध	२	६००	छ लाख

६०	बडा कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर एवं सामाग्री खरिद	३	२००	दुई लाख
६१	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी पञ्चकन्या उपशाखा	३	५०	पचास हजार
६२	अति आवश्यक भैपरि आउने कार्यक्रमहरु सञ्चालन	३	१००	एक लाख
६३	कार्यालय सञ्चालन खर्च	३	५००	पाँच लाख
६४	कार्यालय सञ्चालन खर्च	४	५००	पाँच लाख
६५	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा सामाग्री	४	५०	पचास हजार
६६	विविध आकास्मिक भैपरि आउने पुँजिगत प्रकृतिका योजना कार्यक्रम सञ्चालन	४	५००	पाँच लाख
६७	बडा कार्यालय प्रशासनीक कार्य सञ्चालन खर्च	५	५००	पाँच लाख
	भैपरि आउने तर्फ(चाडपर्व, संघसंस्था तथा सम्पुर्ण थप बजेट)	५	४७०	चार लाख सत्तरी हजार
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्र तर्फ जम्मा			७५२७५	सात करोड बाउन्न लाख पचहत्तर हजार

यस गाउँपालिकामा विकास निर्माण सम्बन्धी स्थानीय सरकारलाई सहयोग पुऱ्याउदै आउनु भएका विभिन्न संघ संस्थाहरु मध्ये मालट्रेजर ईन्टरनेशनल, RSDC नेपाल, रुडेक नेपाल, गुड नेवर्स ईन्टरनेशनल, कार्डसन नेपाल, रुम टु रिड, सामुदायिक तथा ग्रामिण समाज नेपाल(CARDSN), UNDP, शान्ति भोलिन्टियर एसोसियसन(SVA) तथा WFP सँग साझेदारीमा काम गर्न म्याचिङ्ग फण्ड स्वरूप रु ५० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ। आज सम्म यहाँहरुले विकास निर्माण तथा सामाजिक विकास लगाएत विभिन्न क्षेत्रमा पुऱ्याउनु भएको योगदानलाई उच्च कदर गर्दै आगामी दिन हरुमा पनि स्थानीय सरकार र यहाँहरु सँग सदा सर्वदा सहकार्य र साझेदारी गरि समृद्ध पञ्चकन्या निर्माणमा हातेमालो गर्दै अगाडि बढ्ने प्रतिवद्धता सहित धन्यवाद व्यक्त गर्दछौं। साथै यहाँहरुले आगामी आ.व. २०८२/८३ मा गर्ने कार्यक्रमको विवरण यसै साथ प्रस्तुत गरिएको छ।

अन्त्यमा, बजेट निर्माणको क्रममा मार्गदर्शन गर्नुहुने आदरणीय सभाध्यक्षज्यू, सबै सभासदस्यज्यूहरु र सरोकारवाला संस्था, व्यक्ति क्षेत्र र निकाय प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। सभामा पेश भएको विनियोजन विद्येयकका सिद्धान्त र प्राथमिकता उपर आदरणीय सभासदस्यज्यूबाट प्राप्त सुझाव र मार्गदर्शनका लागि हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु। साथै बजेट तर्जुमाका क्रममा प्राप्त सुझावका लागि आम गाउँवासी, राजनीतिक दल, निजीक्षेत्र, संचारजगत लगायत बजेट तर्जुमा संलग्न सबै राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरुमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

कार्यक्रमको नाम: एकिकृत सामुदायिक विकास परियोजना

कार्यान्वयन गर्ने संस्थाको नाम: ग्रामिण विकास तथा शशक्तिकरण केन्द्र, (रुडेक नेपाल)

ठेगाना : तादी-२, बाह्रबिसे, नुवाकोट,

कार्यक्षेत्र : पञ्चकन्या गाउँपालिका वडा नं १,२,३ र ४

ईमेल, rudecnepal@gmail.com

जनवरी १, २०२५ देखि डिसेम्बर ३१ २०२५ सम्मको अनुमानित बजेट/पछि संसोधन हुन सक्ने

क्र.सं	विषयबस्तु /क्षेत्र	क्रियाकलाप	इकाई	लक्ष्य	बजेट	कैफियत
१	प्रयोजन	प्रायोजित बालबालिकाका परिवारसँग घरभेट कार्यक्रम	बालबालिका	५०४	१४,७५०१००	
२		बालबालिकाहरूको तथ्याङ्क व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन	इभेन्ट	१	३,६००१००	
३		बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयारी	बालबालिका	५०४	४३,३२०१००	
४		प्रायोजित बालबालिकाको बार्षिक बाल पत्र लेखन	बालबालिका	५०४	६३,६००१००	
५		प्रायोजित बालबालिकालाई गिफ्ट मनि सहयोग	इभेन्ट	१	५२,४५५१००	
जम्मा बजेट					१७७,७२५१००	
१	बाल संरक्षण	सामुदायिक परिचालन	इभेन्ट	२	५७७,१००१००	
२		बाल अधिकार समिति गठन तथा पुनर्गठन	इभेन्ट	२	२०,०००१००	
३		बाल क्लब तथा नेटवर्क गठन तथा क्रियाशिलता तर्फ	पटक	७	२४,५००१००	
४		बाल अधिकार समिति रणनीतिक कार्यशाला तथा आवधिक बैठक	इभेन्ट	१	१०,०००१००	
५		बाल संरक्षण अभिनेताहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	इभेन्ट	१	१५,०००१००	
६		बाल अधिकार सम्बन्धि किशोर किशोरी लाई सचेतना तालिम	इभेन्ट	७	१३,१२५१००	
७		फोकल शिक्षक तालिम (बाल अधिकार, बाल क्लब व्यवस्थापन तथा भित्ते पत्रिका प्रकाशन)	इभेन्ट	१	१७,५००१००	
८		बाल दिवस	इभेन्ट	१	१०,०००१००	
९		सामुदायिक सहजकर्ताहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	इभेन्ट	१	२०,०००१००	
१०		विद्यालयलाई गुनासो समाधानका लागि संयन्त्र निर्माणमा सहयोग	इभेन्ट	१	१७,५००१००	
११		बाल नेतृत्वमा संचालित कार्यक्रमा सहयोग	इभेन्ट	२	३०,०००१००	
१२		सरोकारवालाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	इभेन्ट	१	३०,०००१००	
१३		Campaign/Advocacy	इभेन्ट	२	३०,०००१००	
१४		IEC/BCC सामाग्री	इभेन्ट	१	८०,०००१००	
१५		बाल क्लबका सदश्यहरूलाई बाल अधिकार तथा नेतृत्व सम्बन्धि तालिम	इभेन्ट	१	४४,५००१००	
१६		जीवन उपयोगी सीप तथा आत्मा सुरक्षा कार्यक्रम	इभेन्ट	१	३०,०००१००	
१७		डिजिटल सेफटी कार्यक्रम	इभेन्ट	२	४०,०००१००	
१८		पालिका तथा वार्ड स्तरिय बाल अधिकार समिति गठन तथा पुनर्गठन	इभेन्ट	१	०१००	
१९		त्रैमासिक रूपमा बाल अधिकार समिति बैठकको सहजीकरण	इभेन्ट	१	०१००	
२०		बाल क्लबको बैठक संचालनमा सहजीकरण	इभेन्ट	८	०१००	
२१		विद्यालयको गुनासो समाधानका लागि संयन्त्रको बैठक संचालनमा सहजीकरण	इभेन्ट	५	०१००	
२२		बाल संरक्षण निति तथा रणनीतिक निर्माणमा सहयोग	इभेन्ट	१	०१००	
२३		अभिभावकहरूलाई बाल अधिकार तथा बाल संरक्षण सम्बन्धि अभिमुखिकरण	इभेन्ट	५	०१००	
जम्मा बजेट					१,००९,२२५१००	
१	प्रयोजन	प्रायोजित बालबालिकाहरूलाई आधारभूत शैक्षिक सामाग्री सहयोग	बालबालिका	५०४	१,०३३,५०३१००	
२		ECED कक्षा कोठा व्यवस्थापन	विद्यालय	१	१५७,९५०१००	

बालभैत्रि स्थानिय शासन अभियानको सहयोगी कार्यक्रम

३	अभिभावक शिक्षा	इभेन्ट	५	२५,०००।००	
४	ECED शिक्षकहरुको शिक्षण सिकाइ सेयरिड बैठक	इभेन्ट	३	१८,३००।००	
५	स्थानिय तहमा शिक्षाको प्राथमिकता तथा भुमिका सम्बन्धि कार्यशाला गोष्ठी	पटक	१	७९,६००।००	
६	ECED कक्षाका लागि सिकाइ सामाजी सहयोग	इभेन्ट	८	४८,८००।००	
७	विद्यालय मर्मत तथा संभार	इभेन्ट	३	९४९,६००।००	
८	DRR को तयारी तथा विद्यालय सुरक्षा सम्बन्धि अभिमुखिकरण	इभेन्ट	८	८४,८००।००	
९	विद्यालय बृहत सुरक्षा सम्बन्धि अतिरिक्त त्रियाकलाप संचालन	इभेन्ट	८	४८,०००।००	
१०	स्थानिय तह, शिक्षक, बि.व्य.स, विद्यालय अभिभावक संघहरुलाई विद्यालय बृहत सुरक्षा, एस.आइ.पि सम्बन्धि तालिम	इभेन्ट	१	१२१,९००।००	
११	पढाई मेला	इभेन्ट	१	२५,८८३।००	
१२	विद्यालयहरुमा PAT बोर्ड व्यवस्थापन गर्न सहयोग (नन बजेटरी कार्यक्रम)	इभेन्ट	५	०।००	
१३	अभिभावक बैठक (नन बजेटरी कार्यक्रम)	इभेन्ट	५	०।००	
१४	बि.व्य.स को सदश्यहरुसँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम (नन बजेटरी कार्यक्रम)	इभेन्ट	५	०।००	
१५	विद्यालय अभिभावक संघका सदश्यहरुसँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम (नन बजेटरी कार्यक्रम)	इभेन्ट	५	०।००	
१६	बि.व्य.स र स्थानिय तहसँग लोकल स्पेन्सरसिप सम्बन्धि बैठक	इभेन्ट	१	०।००	

जम्मा बजेट

१,५५९,८३३।००

१	साधारण स्वास्थ्य चेकजाच	बालबालिका	५०४	३५,८१५।००	
२	स्वास्थ्य आमा समुह शसक्तिकरण	इभेन्ट	१	५६,५००।००	
३	स्वास्थ्य फोकल शिक्षकहरु र स्कूल नर्सहरुलाई महिनावारी स्वस्थिता व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखिकरण	इभेन्ट	१	४३,०००।००	
४	FCHV हरुलाई अभिमुखिकरण	इभेन्ट	२	२९,७००।००	
५	महिनावारी तथा स्वस्थिता व्यवस्थापन सम्बन्धि अतिरिक्त क्रियाकलापहरुमा सहयोग	इभेन्ट	३	३०,०००।००	
६	विद्यार्थीहरुलाई महिनावारि स्वस्थिता व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखिकरण	इभेन्ट	३	७९,२००।००	
७	अभिभावकहरुलाई महिनावारि स्वस्थिता व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखिकरण	इभेन्ट	३	१८,९००।००	
८	बाल क्लबलाई महिनावारि स्वस्थिता व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखिकरण	इभेन्ट	३	१३,६५०।००	
९	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिलाई अभिमुखिकरण	इभेन्ट	१	१७,८००।००	
१०	महिनावारी तथा स्वच्छता व्यवस्थापन मैत्री शैचालय निर्माण	विद्यालय	१	१,१३६,६००।००	
११	विद्यालय खानेपानी सरसफाई तथा स्वस्थिता समिति लाई अभिमुखिकरण	इभेन्ट	३	१४,६७०।००	
१२	स्वास्थ्यकर्मिहरुलाई तालिम	पटक	१	५०,१७५।००	

जम्मा बजेट

१,५२६,०१०।००

१	कृषि इनपुट सहयोग	इभेन्ट	७५	४८७,५००।००	
२	अगुवा कृषकलाई २ दिने प्राकृतिक खेती तालिम	इभेन्ट	१	१५,९००।००	
३	प्राकृतिक खेती तालिम	इभेन्ट	१०	६०,०००।००	
४	नर्सी व्यवस्थापन सहयोग (सुन्तला)	संख्या	१	९,९००।००	

५	स्कुल करेसाबारी स्थापना	संख्या	२	२५,०००।००		
६	सुन्तला तथा कागती खेती	इभेन्ट	१	१८६,०००।००		
७	उत्पादनोपरान्त क्षति तथा भण्डारण तालिम	इभेन्ट	१	३८,०००।००		
८	बजार व्यवस्थापन समन्वय बैठक	इभेन्ट	१	१४,२५०।००		
९	सिंचाई व्यवस्थापन	इभेन्ट	१	२२८,७५०।००		
१०	सुन्तला खेती सम्बन्धी तालिम	इभेन्ट	१	३१,५००।००		
११	तरकारी बीउविजन वितरण	इभेन्ट	१	१००,०००।००		
१२	पशुपंक्षी उपचार शिविर	इभेन्ट	१	४८,८००।००		
१३	दुध उत्पादन सहयोग	संख्या	२५	५७,५००।००		
१४	तरकारी संकलन केन्द्र स्थापना	इभेन्ट	१	७५,०००।००		
१५	स्थानिय स्रोत व्यक्ति परिचालन	इभेन्ट	१	३५,०००।००		
१६	कृषक समूह गठन	इभेन्ट	१०	०।००		
१७	स्थानिय स्तरमा बजार व्यवस्थापन	समय	२	०।००		
१८	जिविकोपार्जन सहयोग कार्यक्रम	समय	१७	२८६,८७५।००		
१९	सरोकारवालाहरुसंग समन्वयन	इभेन्ट	१	०।००		
जम्मा बजेट				१,६९९,९७५।००		
१	क्रम क्रिटि	सामाजिक लेखा परिक्षण	इभेन्ट		३०,१५०।००	
२		स्थानिय परियोजना सल्लाहकार समितिको बैठक	इभेन्ट		२९,५६०।००	
जम्मा बजेट				५९,७१०।००		
कुल बजेट				६,०३२,४७८।००		

वतावरण, कृषि तथा आयआर्जन